
Ubl. J««.

DZIENNIK URZĘDOWY 
WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ 

W SKIERNIEWICACH

Nr 3 Skierniewice, dnia 30 kwietnia 1981 r. Poz. 17-19

Treść
Uchwały Wojewódzkiej Rady Narodowej

Poz.

17 — Uchwała nr 26/81 Wojewódzkiej Rady Narodowej w
Skierniewicach z dnia 20 lutego 1981 r. w sprawie 
budżetu województwa skierniewickiego na 1981 rok

18 — Uchwała nr 25/81 Wojewódzkiej Rady Narodowej w
Skierniewicach z dnia 20 lutego 1981 r. o terenowym 
planie społeczno-gospodarczego rozwoju województwa 
skierniewickiego w 1981 roku

Akty normatywne terenowych organów władzy 
'i administracji państwowej stopnia podstawowego

19 — Uchwała nr 60/81 Gminnej Rady Narodowej w Głu
chowie z dnia 12 kwietnia 1981 r. w sprawie zatwier
dzenia miejscowego ogólnego planu zagospodarowa
nia przestrzennego gminy Głuchów

Poz. 17
UCHWAŁA Nr 26/81 

WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ 
W SKIERNIEWICACH
z dnia 20 lutego 1981 r.

w sprawie budżetu województwa skierniewickiego 
na 1981 rok

Na podstawie art. 10 ustawy z dnia 25 stycznia 1958 r. 
o radach narodowych — tekst jednolity (Dz. U. nr 26, poz. 
139 z 1975 r., z 1977 r. nr 11, poz. 44, z 1978 r. nr 14, poz. 61), 
art. 3 ust. 2, art. 39 ust. 1 i 2, art.’ 43 ust. 1 i art. 69 ust. 3 
ustawy z dnia '25 listopada 1970 r. — Prawo budżetowe 
(Dz. U. nr 29, poz. 244) oraz art. 4 ust. 1, art. 5, art. 6 ust. 4 
i art. 9 ustawy z dnia 19 grudnia 1980 r. o prowizorium bu
dżetowym na 1981 rok (Dz. U. nr 27 poz. 112) Wojewódzka 
Rada Narodowa uchwala, co następuje:

§ 1
1. Ustala się dochody zbiorczego budżetu województwa 

(bez rozliczeń międzybudżetowych)
w wysokości 2.715.615 tys. zł
oraz wydatki tego budżetu w wysokości 2.715.615 tys. zł 
zgodnie z załącznikiem nr 1.

2. Tworzy się w zbiorczym budżecie województwa
rezerwę w kwocie 16.860 tys. zł
w tym: — rezerwa 0,5 na nieprzewidziane

wydatki oraz ustala się wysokość 
rezerwy dla poszczególnych budżetów 
w wysokości 10.860 tys. zł
objętych budżetem zbiorczym

— rezerwę na czyny społeczne 
nieinwestycyjne 6.000 tys. zł

zgodnie z załącznikiem nr 2.
3. Ustala się kwoty udziałów budżetów terenowych stop

nia podstawowego w dochodach własnych jednostkowego 
budżetu województwa wymienionych w art. 5 ust. 3 pkt 1—3 
ustawy o prowizorium budżetowym na 1981 r. oraz kwoty 
wpłat wyrównawczych i dotacji zgodnie z załącznikiem nr 2.

4. Ustala się stawki procentowe udziałów budżetów te
renowych stopnia podstawowego w dochodach własnych 
jednostkowego budżetu województwa wymienionych w art. 
6 ust. 3 pkt 1—3 ustawy o prowizorium budżetowym na 
1981 r. zgodnie z załącznikiem nr 3.

S 2

1. Ustala się przychody zakładów budżetowych, środków 
specjalnych, gospodarstw pomocniczych i funduszów celo
wych zbiorczego budżetu województwa w wysokości 

932.141 tys. zł 
w tym dotacja z budżetu 197.534 tys. zł
oraz rozchody w wysokości 93'2.141 tys. zi
w tym nadwyżki do przekazania na rzecz budżetu zgodnie 
z załącznikiem nr 4.

2. Ustala się przychody zakładów budżetowych, środków 
specjalnych, gospodarstw pomocniczych i funduszów celo
wych budżetu Wojewódzkiej Rady Narodowej w wysokości 

497.145 tys. zł 
w tym dotacje z budżetu 63.538 tys. zł
oraz rozchody w wysokości 497.145 tys. zł
w tym wpłaty do przekazania na rzecz budżetu 551 tys. zł 
zgodnie z załącznikiem nr 5.

§ 3
Ustala się dochody budżetu Wojewódzkiej Rady Narodo

wej (brutto) w wysokości 1.836.554 tys. zł
oraz wydatki (brutto) tego budżetu
w wysokości 1.836.554 tys. zł
zgodnie z załącznikiem nr 6.

§ 4

1. Przenoszenie kredytów z rezerwy budżetowej na nie
przewidziane wydatki w wysokości przekraczającej 500 tys. 
zł jednorazowo wymaga zaopiniowania przez właściwą ko
misję Wojewódzkiej Rady Narodowej.

2. Wojewoda Skierniewicki złoży Wojewódzkiej Radzie 
Narodowej informację o zmianach w budżecie dokonanych 
na podstawie art. 69 Prawa budżetowego:
1) za pierwsze półrocze — na najbliższej sesji Wojewódzkiej 

Rady Narodowej po upływie pierwszego półrocza 1981 r.,
2) za drugie półrocze — wraz ze sprawozdaniem z wyko

nania budżetu za 1981 r.

§ 5
Wojewoda Skierniewicki i rady narodowe stopnia podsta

wowego podejmą odpowiednie działania zmierzające do:
— pełnej realizacji planowanych dochodów budżetowych,
— oszczędnej i racjonalnej gospodarki środkami budżetowy

mi w toku wykonywania budżetu przy zachowaniu re
żimu oszczędnościowego w kosztach administracyjno- 
biurowych,

— konsekwentnego realizowania zadań oszczędnościowych 
zawartych w ust. 2—9 decyzji nr 69 Wojewody Skiernie
wickiego z dnia 26 listopada 1980 r. w sprawie dodatko
wych dochodów budżetowych oraz zadań oszczędnościo
wych na 1980 i 1981 rok oraz dodatkowych zadań oszczę
dnościowych wynikających z postanowień § 27 w związku 
z § 41 pkt 1 uchwały nr 136/80 Rady Ministrów z dnia 
4 grudnia 1980 r. w sprawie projektu budżetu Państwa 
i zadań finansowych przedsiębiorstw na 1981 rok, które 
zostaną przekazane do realizacji przez resorty,



Str. 2 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY 
NARODOWEJ W SKIERNIEWICACH

Nr 3

Załącznik nr 2 do uchwały budże
towej na rok 1981

— poprawy efektywności gospodarowania,
— zachowania równowagi budżetowej,
— zabezpieczenia właściwej polityki zatrudnienia i oszczę

dnego gospodarowania funduszem płac we wszystkich
działach.

§ 6

Za wykonanie uchwały czyni się odpowiedzialnymi Wo
jewodę Skierniewickiego oraz rady narodowe stopnia pod
stawowego.

§ 7

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obo
wiązującą od dnia 1 stycznia 1981 r. i podlega ogłoszeniu 
w Dzienniku Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodowej 
w Skierniewicach.

PRZEWODNICZĄCY 
WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ 

L. Gożdzikiewicz

Załącznik nr 1 do uchwały budżeto
wej na rok 1981

Dochody i wydatki zbiorczego budżetu województwa 
według działów

w tys, zł

Nr Dział Dochody Wydatki

77 Nauka
79 Szkolnictwo ogólnokształ

cące i wychowania
80 Szkolnictwo zawodowe
81 Szkolnictwo wyższe
83 Kultury i sztuka
85 Ochrona zdrowia
86 Opieka społeczna
87 Kultura fizyczna i sport
88 Turystyka i wypoczynek

1.600
800

300
2.800

410

731

526.887
166.760

1.240
40.776

731.009
63.320
18.000

1.684
Razem urządzenia 
socjalno-kulturalne 6.641 1.549.676

89 Różna działalność
91 Administracja państwowa
94 Finanse i ubezpieczenia
99 Dochody z gospodarki 

nieuspołecznionej i od 
ludności (wpłaty na 
(fundusz miejski)

00 Przelewy i rezerwy 
w tym:

wpływy ustalone
. w stosunku pro

centowym do war
tości sprzedaży 
detalicznej i usług

4.200
60.000
25.625

331.400

1.389.154

1.389.154

3.517
150.961

1.440

16.860

Nr Dział Dochody Wydatki

01 Przemysł
31 Budownictwo
40 Rolnictwo
45 Leśnictwo
50 Transport i Łączność
61 Handel wewnętrzny
66 Różne usługi materialne
70 Gospodarka komunalna
74 Gospodarka mieszkaniowa 

oraz niematerialne 
usługi komunalne

69.405
4.700

42.900
300

1.350
47.150

4.160

11.860
112.629

8.215
92.120

7.169
160.416

73.652

I RAZEM — dochody własne 
wydatki 
bieżące

1.986.985

— 2.188.515
II Dotacja celowa

III Dotacje inwestycyjne
IV Dotacje wyrównawcze 

z budżetu centralnego
V Wydatki na inwestycje 

VI Wydatki na kapitalne 
remonty

262.055
363.100

103.475
377.100

150.000

Razem przedsiębiorstwa 
i jednostki gospodarcze 169.965 466.061 RAZEM dochody i wydatki

(netto)
2.715.615 2.715.615

w tys. zł
Dochody i wydatki zbiorczego budżetu województwa według podziału terytorialnego

Lp. Nazwa
Dochody 
ogółem 
(brutto)

w tym:

Wydatki 
ogółem 
(brutto)

W tym:

dochody 
własne

udziały 
w docho

dach 
własnych 
rad na

rodowych

wpłaty 
wyrów
nawcze

dota
cje 

celo
we

dota
cje in
westy
cyjne

dota
cje 
wy
rów

nawcze 
z bu
dżetu 
cen
tral
nego

dotacje 
ze środ

ków 
włas
nych 

jednost. 
budżetu 
wojew.

rezer
wa bu
dżeto
wa na 
nie- 
prze- 
widz.
wy

datki

wpła
ty 

wy- 
rów- 
naw- 
cze

dota
cje ze 
środ
ków 

własn.
jedn. 
budź, 
woj.

1 Zbiorczy budżet wojew. 2.756.420 597.831 1.389.154 1.295 262.055 363.100 103.475 39.510 2.756.420 16.860 1.295 39.510

2 Budżet jednost. wojew. 1.836.554 152.126 998.803 1.295 282.055 318.800 103.475 1.836.554 12.918 39.510

3 Razem budżety stopnia 
podstawowego 919.866 445.705 390.351 44.300 39.510 919.866 3.942 1.295

4 Łowicz 68.640 33.159 30.006 2.800 2.675 68.64'0 290
5 Rawa Maz. 63.536 27.091 31.534 2.000 2.911 63.536 289
6 Skierniewice 101.678 39.072 39.591 19.500 3.515 101.678 349
7 Sochaczew 83.893 42.483 25.699 12.500 3.211 83.893 314
8 Żyrardów 108.959 37.809 59.734 7.000 4.416 108.953 441

Razem miasta 426.706 179.614 186.564 43.800 16.728 426.706 1.683

9 Biała Rawska 27.548 14.800 11.391 1.357 27.548 133
10 Brzeziny 42.303 21.675 18.198 500 1.930 42.303 189
11 Mszczonów . 23.055 15.316 6.668

1
1.071 23.055 107

Razem miasta i gminy 92.906 51.791 36.257 500
•

4.358 92.906 429



Nr 3 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY
NARODOWEJ W SKIERNIEWICACH

Str. 3

12 Baranów 8.637 6.387 1.806 444 8.637 41

13 Bielawy 13.614 9.432 3.473 709 13.614 67

14 Bolimów 10.959 1 3.794 6.668 497 10.959 47

15 Chąśno 7.611 4.969 2.223 419 7.611 35

16 Cielądz 13.601 4.584 8.335 682 13.601 67

17 Dmosin 8.380 4.947 3.056 377 8.380 39

18 Domaniewice 9.043 3.925 4.584 534 9.043 45

19 Głuchów 13.515 6.577 6.251 687 13.515 67

20 Godzianów 1'0.759 3.953 6.390 416 10.759 46

Jaktorów 11.933 7.753 3.612 568 11.933 57

22 Jeżów 8.995 3.902 4.723 370 8.995 43

23 Kocierzew Płd. 10.430 9.936 4S4 10.430 50 495

24 Kowiesy 7.498 4.861 2.223 414 7.498 34

25 Lipce 7.915 2.933 4.584 398 7.915 37

26 Łowicz 14.014 7.439 5.973 602 14.014 64

27 Łyszkowice 13.253 5.998 6.668 587 13.253 62

28 Młodzieszyn 10.534 4.437 5.G95 402 10.534 45

29 Nieborów 18.756 6.331 11.669 756 18.756 77

30 Nowa Sucha 9.595 7.066 2.084 445 9.595 47

31 ” Nowy Kawęczyn 9.106 4.108 4.584 1 414 9.106 43

32 Puszcza Mar. 19.095 5.495 ^12.641^ 959 19.095 92

33 Radziejowice 9.112 5.583 3.056 473 9.112 45

34 Rawa Maz. 6.181 5.923 258 6.181 26 800

35 Rogów
w; r

11.196 3.579 7.085 532 11.196 48

36 Rybno 9.677 5.933 3.334 410 9.677 35

37 Sadkowice 12.208 8.182 3.473 553 12.208 58

38 Skierniewice 27.862 12.268 14.3t8 1.286 27.862 127

39 Słupia 7.564 2.607 4.585 372 7.564 30

40 Sochaczew 17.321 9.503 7.084 734 17.321 81

41 Teresin 17.648 12.467 4.445 736 17.648 79

42 Wiskitki 18.256 10.065 7.362 829 18.256 80

43 Zduny 15.760 12.751 2.361 648 15.760 70

44 Żabia Wola 10.226 6.612 3.195 419 10.226 46

1 Razem gminy 400.254 | 214.300 | 167.530 | 1 1 1 | 18.424 400.254 1.830 1.295

Załącznik nr 3 
do uchwały budżetowej 
na rok 1981

Udziały w dochodach własnych 
rad narodowych

Lp. Nazwa 
miasta i gminy

Wpływy określone w 
stosunku procentowym 
do wartości sprzedaży 

i usług
plan udział %

1 Zbiorczy budżet 
województwa 1.339.154 1.389.154 100%

2 Budżet jednostkowy 
województwa — 998.803

3 Łowicz *30.006 2,16
4 Rawa Mazowiecka 31.534 2,27
5 Skierniewice 39.591 2,85
6 Sochaczew 25.699 4,85
7 Żyrardów 59.734 4,3

Razem miasta 186.564

8 Biała Rawska 11.391 0,8’2
S Brzeziny 18.198 1,31

10 Mszczonów 6.668 0,48

Razem miasta-gminy 36.257

11 Baranów 1.806 0,13
12 Bielawy 3.473 0,25
13 Bolimów 6.668 0,48
14 Chąśno 2.223 0,16
15 Cielądz 8.335 0,6
16 Dmosin 3.056 0,22
17 Domaniewice 4.584 0,33
18 Głuchów 6.’251 0,45
19 Godzianów 6.390 0,46
20 Jaktorów 3.612 0,26
21 Jeżów 4.723 0,34
22 Kocierzew Płd. — —

’23 Kowiesy 2.223 0,16
24 Lipce 4.584 0,33
25 Łowicz 5.973 0,43
26 Łyszkowice 6.668 0,48
27 Młodzieszyn 5.695 0,41
28 Nieborów 11.669 0,84
29 .Nowa Sucha 2.084 0,15
30 Nowy. Kawęczyn 4.584 0,33
31 Puszcza Mariańska 12.641 0,91
32 Radziejowice 3.056 0,22
33 Rawa Mazowiecka — —
34 Rogów 7.085 <0,51
35 Rybno 3.334 0,24
36 Sadkowice 3.473 0,25
37 Skierniewice 14.308 1,03
38 Słupia 4.585 0,33
39 Sochaczew 7.084 0,51
40 Teresin 4.445 0,32
41 Wiskitki 7.362 0,53
42 Zduny 2.361 0,17
43 Żabia Wola 3.195 0,23

Razem gminy 167.530



Str. 4 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY 
NARODOWEJ W SKIERNIEWICACH

Nr 3

Załącznik nr 4 
do uchwały budżetowej 
na 1981 rak

Przychody i rozchody
zakładów budżetowych, środków specjalnych, gospodarstw pomocniczych

i funduszów celowych zbiorczego budżetu województwa na 1981 rok
w tys. zł

Lp. Treść

Stan 
fundu

szu 
obroto
wego 
(środ- 

obroto- 
wych) na 
początek 

roku

Przy
chody

W tym: 
dotacja 

z 
budżetu

Suma 
bilansu

jąca
(3+4)

Roz
chody

W tym: 
wpłata 

do 
budżetu

Stan 
fundu

szu 
obroto
wego 
(środ
ków 

obroto
wych) na 

koniec 
roku

Suma 
bilansu

jąca
(7+9)

1 2 3 4 ‘ 5 6 7 8 9 '10
I. Zakłady budżetowe 38.427 261.283 123.944 299.710 263.344 781 36.366 299.710

w tym:
dział 31 — Budownictwo 118 1.500 1.618 1.513 B1’2 105 1.618
dział 40 — Rolnictwo
dział 79 — Szkolnictwo ogólnokszt.

25.'299 88.068 746 113.367 93.097 324 20.270 113.367

i wyeh. 9.695 125.096 89.660 134.791 122.987 11.804 134.791
dział 83 — Kultura i sztuka 806 8.96'2 7.472 9.768 8.927 245 841 9.768
dział 85 — Ochrana zdrowia 1.660 25.744 25.014 27.404 25.105 2.299 27.404
dział 86 — Opieka społeczna 117 1.661 1.052 1.778 1.672 106 1.778
dział 87 — Kultura fizyczna i sport 491 7.809 8.300 7.611 689 8.300
dział 91 — Administracja państwowa 241 2.443 2.684 '2.432 252 2.684

II. Środki specjalne 11.973 76.824 88.797 85.199 27 3.598 88.797

w tym:
dział 40 — Rolnictwo 3.951 4.980 8.931 8.931 8.931
dział 50 — Transport ii łączność 
dział 74 — Gospod. mies-zk. oraz

85 4.550 4.635 4.600 35 4.635

niemater. usługi kom. 10 10.283 10.293 10.293 10.293
dział 79 — Szkolnictwo ogólnokszt.

i wych. 690 26.465 27.155 26.465 690 27.155
dział 80 — Szkolnictwo zawodowe 7.204 27.669 34.873 32.050 2.823 34.873
dział 83 — Kultura ii sztuka 20 30 50 20 30 50
dział 85 — Ochrona zdrowia 13 2.677 2.690 2.670 27 '20 2.690
dział 86 — Opieka społeczna 170 170 170 170

III. Gospodarstwa pomocnicze 15.521 38.900 1.600 54.421 38.087 16.334 54.421

w tym:
dział 45 — Leśnictwo 370 2.100 1.600 2.470 2.090 380 2.470
dział 85 — Ochrona zdrowia 12.181 33.800 45.981 32.867 13.114 45.981
dział 86 — Opieka społeczna 2.970 3.000 5.970 3.130 2.840 5.970

IV. Fundusze celowe 96.082 393.131 71.990 489.213 440.515 48.698 439.213

w tym:
Fundusz ochrony zabytków 135 1.000 1.135 1.080 55 1.135
Fundusz gminny 37.906 48.331 3.360 86.237 60.241 25.996 86.237
Fundusz miejski
Fundusz ochrony i rekultywacji

5.951 4.840 4.230 1,0.791 6.387

150.000

4.404

14.077

10.791

164.077gruntów rolnych 34.077 130.000 164.077
Fundusz gospodarki wodnej
Fundusz rozwoju kultury fizycznej

3.500 29.200 32.700

22.234

29.600

21.769

3.100

465

32.700

22.234- i sportu 584 21.650 13.900
Fundusz turyst. i wypoczynku 6.035 6.035 6.035 6.035
Fundusz rozwoju kultury
Fundusz dobrowolnych świadczeń

11 200 211

893

200

443

11

450

211

893społecznych 563 330
Fundusz przeciwalkoholowy 89 1.800 1.800 1.889 1.849 40 1.889
Fundusz mieszkaniowy, wojew. 13.266 148.245 48.700 161.511 161.511

100
161.511

Fundusz ochrony środowiska 1.500 1.500 1.400 1.500

Ogółem gospodarka pozabudżetowa J62.003 770.138 197.534 932.141 827.145 808 104.996 932.141



Nr 3 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY 
NARODOWEJ W SKIERNIEWICACH

Str. 5

Załącznik nr 5 
do uchwały budżetowej 
na 1981 rok

Przychody i rozchody
zakładów budżetowych, środków specjalnych, gospodarstw pomocniczych

i funduszów celowych budżetu Wojewódzkiej Rady Narodowej na 1981 rok

w tys. zł

Lp. Treść

Stan 
fundu

szu obro
towego 

(środków 
obroto

wych) na 
początek 

roku

Przy
chody

W tym: 
dotacje 
z bu
dżetu

Suma 
bilansu

jąca
(3+4)

Roz
chody

W tym: 
wpłata 

do 
budżetu

Stan 
fundu- 

, szu 
obroto
wego 

(środków 
obroto

wych) na 
koniec 
roku

Suma 
bilansu

jąca 
(7+9)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

I. Zakłady budżetowe 27.776 130.899 41.838 158.675 135.250 524 23/425 ,158.675

w tym:
dziaił 40 — Rolnictwo
dział 79 — Szkolnictwo ogólnokszt.

25.299 88.068 746 113.367 93.097 324 20.270 113.367

i wychów. 300 10.520 10.520 10.820 10.J20 300 10.820
diział 83 — Kultura: i sztuka 400 4.906 4.506 5.306 4.856 200 450 5.306
dział 85 — Ochrona zdrowia 1.660 25.744 '25.014 27.404 25.105 2.'299 27.404
dział 86 — Opieka społeczna 117 1.661 1.052 1.778 1.672 106 1.778
dział 87 — Kultura fizyczna i sport — — — — l— — —

II. Środki specjalne 8.022 41.846 49.868 47.049 27 2.819 49.868

w tym:
dział 40 — Rollnictwo 3.951 4.980 8.931 8.931 8.931
dział 50 — Transport i łączność 
dział 74 — Gosp. mieszk. oraz

85 550 635 600 35 635

niemater. usługi kom. 10 7.283 7.293 7.293 7.293
dział 79 — Szkolnictwo ogólnokszt.

i wychów. 500 2.000 2.500 2.200 300 2.500
dział 80 — Szkolnictwo zawodowe 3.443 24.156 27.599 25.165 2.434 27.599
dział 83 — Kultura i sztuka 20 30 50 20 30 50
dział 85 — Ochrona zdrowia 13 2.677 2.690 2.670 27 20 2.690
dział 86 — Opieka społeczna 170 170 170 170

III. Gospodarstwa pomocnicze 15.52'1 38.900 1.600 54.421 38.087 16.334 54.421

w tym:
dział 45 — Leśnictwo 370 2.100 1.600 2.470 2.090 380 '2.470
dział 85 — Ochrona zdrowia 1’2.181 33.800 45.981 3'2.867 13.114 45.981
dział 86 — Opieka społeczna 2.970 3.000 ,5.970 3.130 2.840 5.970

IV. Fundusze celowe 38.396 195.785 20.100 234.181 216.333 17.848 234.181

w tym:
Fundusz ochrony zabytków
Fundusz ochrony i rekultywacji

135 1.000 1.135 1.080 55 1.135

gruntów rolnych 34.077 130.000 164.077 150.000 14.077 164.077
Fundusz gospodarki wodnej
Fundusz rozwoju kultury fizycznej

3.500 29.200 32.700

22.234

29.600 3.100 32.700

i sportu 584 21.650 13.900 21.769 465 22.234
Fundusz turystyki i wypoczynku 6.035 6.035 6.035 6.035
Fundusz przeciwalkoholowy 89 1.800 1.800 1.889 1.849 40 1.889
Fundusz ^mieszkaniowy województwa 4.400 4.400 4.400 4.400 4.400
Fundusz ochrony środowiska 1.500 1.500 1.400 100 1.500
Fundusz rozwoju kultury 11 200 211 200 11 211

Ogółem 'gospodarka pozabudżetowa 89.715 407.430 63.538 497.145 436.719 551 60.426 497.145



Nr 3Str. 6 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY 
NARODOWEJ W SKIERNIEWICACH

Załącznik nr 6 
do uchwały* budżetowej 
na 1981 rok

w tys. zł

Budżet Wojewódzkiej Rady Narodowej

Dział Rozdziai Nazwa ! Do-
I chody

Wy
datki

01 PRZEMYSŁ 69.405

08-2991 Jednostki organizacyjne 
spółdzielczości pracy 52.704

08-2994 Jednostki przemysłu 
drobnego spółdzielczości
pracy 15.126

33-2995 Różna działalność 1.575
31 BUDOWNICTWO 4.060 11.860

26-3221 Przedsiębiorstwo budo
wlano-montażowe, 
pomocnicze i usługowe 
gospodarki komunalnej 4.010 11.000

26-3991 Roboty geologiczne 860
26-3996 Różne wpłaty przedsię

biorstw i jednostek na 
rozrachunku gospodarczym 50

40 ROLNICTWO 14.212 69.360

| 19-4015 Gospodarstwa szkół 
rolniczych 8.797

19-43'21 Wojewódzkie zarządy 
inwestycji rolnicz. 5.308 24.267

19-4329 Zakłady usług wodnych 746
19-4382 Popieranie produkcji

Zwierzęcej 7.733
19-4383 Stacje rolnicze i popie

ranie produkcji 
roślinnej 140 5.571

19-4389 Wojewódzkie biuro 
geodezji i terenów 
rolnych 2.000 16.254

19-4493 Gminna służba rolna 4.848
19-4495 Różna działalność 264 1.144
19-4498 Państwowy Fundusz

Ziemi 6.500
45 LEŚNICTWO 208 5.895

20-4512 Gospodarka leśna
i łowiecka 208 5.895
TRANSPORT

50 I ŁĄCZNOSC 91.000

21-5621 Utrzymanie dróg 
lokalnych 91.000
RÓŻNE USŁUGI

66 MATERIALNE 5.815

26-6811 Ośrodki badań i samo
dzielna pracownia kontroli 
środowiska 5.815
GOSPODARKA

70 KOMUNALNA 105.266

26-7011 .Przedsiębiorstwa 
gospodarki komunalnej 104.236

26-7261 Ulice, place, mosty 
i wiadukty 1.000

26-7394 Nagrody za akcje 
wyodrębnione 30

74 GOSPODARKA
MIESZKANIOWA ORAZ
NIEMATERIALNE
USŁUGI KOMUNALNE 3.620 60.735

31-7521 . Jednostki ochrony 
przeciwpożar owe j 60 33.776

31-7523 Ochotnicze straże pożarne 381
'26-7541 Wojewódzki zarząd roz

budowy miast i osiedli 
wiejskich 3.560 26.073
SZKOLNICTWO
OGÓLNOKSZTAŁCĄCE

79 I WYCHOWANIE 10 37.377

33-7911 Szkoły podstawowe 
dla młodzieży 6.025

33-7931 Szkoły ogólnokształcące 
specjalne 432

33-7913 Dowożenie uczniów 2.000
33-8211 Przedszkola typu 

miejskiego 4.000
33-8221 I Zakłady opiokuńczo- 

; wychowawcze 4.664
33-8241 1 Kolonie i obozy 4.720
33-8243 i Dziecince wiejskie 1.800
33-8295 Różna działalność 10 13.304
26-8295 Różna działalność

SZKOLNICTWO
432

80 ZAWODOWE 775 133.370

1 19-8011 Szkoły zasadnicze 
i równorzędne 9.936

33-8011 Szkoły zasadnicze
i równorzędne 189 34.469

19-8021 Technika i licea zawód. 145 14.009
33-8021 Technika i licea zawód. 52 17.499
35-8021 Technika i licea zawód. 70 8.568
33-8031 Policealne szkoły zawód. 3.022
19-8051 Internaty i stypendia 

dla uczniów szkół 
zawodowych 1'20 11.005

33-8051 Internaty i stypendia 
dla uczniów szkół 
zawodowych 109 13.807

35-8051 Internaty i stypendia 
dla uczniów szkół
zawodowych 5.722

19-8061 Ośrodki szkolenia 
kursowego i doskonalenia

31-8061
zawodowego
Ośrodki szkolenia

2.010

21-8095

kursowego i doskonalenia 
.zawodowego 60
Różna działalność 4.720

33-8095 Różna działalność 90 8.533
35-8095 Różna działalność 10

81 SZKOLNICTWO WYŻSZE 1.240

07-8111 | Działalność dydaktyczno- 
wychowawcza 94

07-8121 Pomoc stypendialna 1.146
83 Kultura i sztuka 205 15.561

34-8313n! Ochrona zabytków 1.300
34-8314 Wystawy i biura wystaw 

artystycznych 1.300
34-8322 Biblioteki miejskie 5 '2.900
34-8331 Domy kultury 200 4.506
34-8333 Świetlice, kluby

i wiejskie domy kultury 922
34-0341 Stowarzyszenia 

muzyczne, artystyczne 
i kulturalne 526

34-8433 Festiwale i konkursy 
•i inne imprezy 3.700

34-8495 Różna działalność 407



Nr 3 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY
NARODOWEJ W SKIERNIEWICACH______

Str. 7

Dział Rozdział Nazwa Do
chody

Wy
datki

---------
85 OCHRONA ZDROWIA 2.800 731.009

35-8511 Lecznictwo ogólne 950 425.806
35-8521
35-8531

Żłobki
Stacje sanitarno-epide
miologiczne 1.600

25.014

30.244
35-8551 Kolumny transportu 

samochodowego 250 38.122
35-8591 Leki dla uprawnionych 190.797
35-8591 Zwalczanie alkoholizmu 1.800
35-8595 Rożna działalność 19.226

86 OPIEKA SPOŁECZNA - 410 37.494

35-8611
--------------- J-------------- -
Damy pomocy społecznej 410 25.741

35-8613 Zasiłki i pomoc 
w naturze 7.874

35-8695 Różna działalność
KULTURA FIZYCZNA

3.879

16.57087 I SPORT

45-8713 Zadania w zakresie 
upowszechniania kultury 
fizycznej 1.28'2

45-8722 Fundusze rozwoju kultury 
fizycznej i sportu 13.900

33-8712 Imprezy sportowe i sport 
w szkole (Kuratorium 
Oświaty i Wychowania) 550

33-8712 Imprezy sportowe i sport 
w szkole

fil (Wydz. Rolnictwa,
Gospodarki Żywnościowej 838i Leśnictwa)
TURYSTYKA

88 I WYPOCZYNEK 681 1.038

45-8825 Zadania w zakresie 
upowszechniania 
turystyki

*

1.038
45-8822 Przedsiębiorstwa 

turystyczne 681

89 RÓŻNA DZIAŁALNOŚĆ 3.178

26-8983 Zadania wyodrębnione 
(Wojewódzki Inspektorat 
Obrony Cywilnej) 2.480

26-8983 Zadania wyodrębnione 
(Wydział Gospodarki 
Terenowej) 53

31-8983 Zadania wyodrębnione 
(Komenda Wojewódzka 
Straży Pożarnej) 595

35-8983 Zadania wyodrębnione 
(Wydział Zdrowia i Opieki 
Społecznej) 50

91 Administracja państwowa 41.140 56.638

26-9141 Rady narodowe, komisje 
i prezydia rad narodowych 100

» 26-9142 Urząd Wojewódzki —
razem 53.314

w tym:
Wydział Budżetowo-
Gospodarczy
Wydział Zdrowia i Opieki

39.200 34.264

Społecznej
Wydział Rolnictwa,

1.952

Gospodarki Żywnościo
wej i Leśnictwa 3.258
Kuratorium Oświaty 
i Wychowania 4.707
Wydział Finansowy 9.133

94

26-9191
26-9192
26-9193
26-9195
26-9197

Kolegia ds. wykroczeń
Komisja poborowa
Komisja egzaminacyjna
Różna działalność
Wynagrodzenie sołtysów
FINANSE ,
I UBEZPIECZENIA

1.940

14.600

39
216
294

2.175
500

00

08-9411 Baniki i inne instytucje 
finansowe i kredytowe
INWESTYCJE, KAPI
TALNE REMONTY
I RÓŻNE ROZLICZENIA

14.600

998.803 12.918

73-0013

08-0081

Wpływy określone w sto
sunku procentowym do 
wartości sprzedaży 
detalicznej i usług
Rezerwa bieżąca

998.803
12.918

Razem dochody własne, 
wydatki bieżące 1.150.929 1.396.324

00

Inwestycje, kapitalne 
remonty i różne rozli
czenia 685.625 440.230

73-0021
73-0022

73-0023
73-0027

19-0093

26-0093

'26-0093

33- 0093

34- 0093
35- 0093

31-0093

45-0093

00-0099

08-0093
(§71,72)

08-0091
08-0095

08-0097

08-0024

Dotacje wyrównawcze
Dotacje ze środków rady 

. narodowej stopnia
wojewódzkiego
Różne dotacje celowe 
Dotacja na inwestycje 
rad naród owych
Kapitalne remonty

103.475

262.055

318.800

39.510

73.920

w tym:
Wydział Rolnictwa
Gospodarki Żywnościowej 
i Leśnictwa
Wydział Gospodarki 
Terenowej i Ochrony
Wydział Budżetowo- 
Gospodarczy
Kuratorium Oświaty
i Wychowania
Wydział Kultury i Sztuki 
Wydział Zdrowia i Opieki 
Społecznej
Komenda Wojewódzka
Straży Pożarnej
W’ydział Kultury Fizycz
nej, Sportu i Turys. 
Wydział Finansowy
Inwestycje

5.000

1.100

6.200

1.350
8.350

20.000

4.800

6’20
26.500

326.800

w tym:
Inwestycje i remonty 
kapitalne jednostek 
i zakładów budżetowych 
Inwestycje rozwojowe 
Terenowe fundusze 
mieszkaniowe
Czyny społeczne 
inwestycyjne
Rozliczenia między 
budżetami stopnia 
podstawowego
i wojewódzkiego 1.295

185.000
129.400

4.400

6.000

Ogółem dochody i wydatki 
(brutto)

1.836.554 1.836.554



Str. 8 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY 
NARODOWEJ W SKIERNIEWICACH Nr 3

Poz. 18
UCHWAŁA Nr 25/81 

WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ 
W SKIERNIEWICACH

z dnia 20 lutego 1981 roku
o terenowym planie społeczno-gospodarczego rozwoju

województwa skierniewickiego w 1981 roku
Wojewódzka Rada Narodowa w Skierniewicach, na pod

stawie art. 3 ust. 1 ustawy z dnia 25 stycznia 1958 r. o ra
dach narodowych (Dz. U. z 1975 r. nr 26, poz. 139 z póź
niejszymi zmianami) oraz z uchwałą nr 140/80 Rady Mi
nistrów z dnia 11 grudnia 1980 r. o narodowym planie 
społeczno-gospodarczym na 1981 r., po wysłuchaniu opinii 
Komisji Rozwoju Gospodarczego i Zagospodarowania Prze
strzennego WRN uchwala^ co następuje:

1. Przyjmuje się przedłożony przez Wojewodę Skiernie
wickiego terenowy plan społeczno-gospodarczego rozwoju 
województwa, skierniewickiego na 1981 r., stanowiący zan 
łącznik do uchwały.

2. Uznając, że terenowy plan społeczno-gospodarczego 
rozwoju województwa skierniewickiego na 1981 r. będizie 
realizowany w warunkach wynikających z aktualnej oceny 
możliwości rozwojowych gospodarki województwa i kraju, 
Wojewódzka Rada Narodowa uważa za celowe podjęcie we 
wszystkich ogniwach gospodarki narodowej działalności 
zmierzającej do zwiększenia możliwości rozwojowych gos
podarki, co stanowi niezbędny warunek realizacji celów 
społecznych i zmniejszenia skali odczuwalnych trudności.

Szczególną rolę w tej dziedzinie mają do spełnienia sa
morządy pracownicze, rolnicze i spółdzielcze oraz związki 
zawodowe zwłaszcza w dążeniu do bardziej efektywnego 
wykorzystania wszystkich czynników rozwoju gospodarki 
województwa.

3. Mając na uwadze uwarunkowania w jakich przebiegać 
będzie realizacja zadań planu społeczno-gospodarczego, zo
bowiązuje się Wojewodę Skierniewickiego do opracowania 
i przedstawienia na najbliższej Sesji WRN projektu zmian 
planu wynikających z wydanych aktów normatywnych oraz 
uwag i wniosków zgłoszonych praez Wojewódzką Radę Na
rodową, jej komisje i prezydium.

4. Upoważnia' się Wojewodę Skierniewickiego do dokony
wania w uchwalonym planie (ust. 1, 2) niezbędnych zmian 
wynikających z aktualnych kierunków polityki państwa, 
wydanych aktów normatywnych oraz z 'miejscowych potrzeb 
pod warunkiem uzyskania zgody właściwej komisji oraz 
Komisji Rozwoju Gospodarczego i Zagospodarowania Prze
strzennego. Dokonane zmiany w tym trybie wymagają 
przedkładania informacji' Wojewódzkiej Radzie Narodowej 
na; najbliższych sesjach.

5. ’ Wykonanie uchwały powierza się Wojewodzie Skier
niewickiemu.

6. Kontrolę nad realizacją uchwały powierza się komis
jom Wojewódzkiej Rady Narodowej i Wojewódzkiemu Ko
mitetowi Kontroli Społecznej.

7. Informację o realizacji planu społeczno-gospodarczego 
Wojewoda będzie składał na każdej Sesji WRN.

,8. Sprawozdanie z wykonania uchwały złoży Wojewoda 
Skierniewicki w I półroczu 1982 roku.

PRZEWODNICZĄCY WRN 
Ludomir Gożdzikicwicz

I. WSTĘP

Projekt terenowego planu społeczno-gospodarczego rozwoju 
województwa na 1981 r. został opracowany z uwzględnie
niem możliwie największej ilości uwarunkowań, w któ
rych funkcjonowała będzie gospodarka województwa i kra
ju w bieżącym roku. Z uwagi na fakt, że do chwili obec
nej (10.01.1981 rok) nie jest jeszcze zatwierdzony przez 
Sejm narodowy plan społeczno-gospodarczy na 1981 r. część 
wskaźników, na których oparty jest plan terenowy woje
wództwa posiada charakter wstępny lub informacyjny. Po
nadto nie znane są jeszcze konkretne decyzje rozwiązań 
dotyczących realizacji uchwały Rady Ministrów i Rady 
Państwa z dnia 28 listopada 1980 r. w sprawie ramowych 
kierunków rozszerzenia uprawnień terenowych organów 
władzy i administracji państwowej. Harmonogram przed
sięwzięć w tym zakresie przewiduje np. określenie metod, 
zasad i trybu opracowania wieloletnich i rocznych planów 
społeczno-gospodarczego rozwoju województwa, miast 

i gmin przez przewodniczącego Komisji Planowania przy 
Radzie Ministrów do dnia 31 marca br. Biorąc pod uwagę 
powyższe uwarunkowania, a także fakt, że rozpoczyna się 
dopiero dyskusja publiczna nad reformą gospodarczą, która 
prawdopodobnie przyniesie pewne zmiany w gospodarce 
województwa już w 1981 roku, należy traktować więc przed
stawione niżej założenia planu terenowego jako wstępne.

II. WARUNKI ŻYCIA LUDNOŚCI
1. Handel i usługi

Węzłowym zadaniem planu w 1981 r. jest poprawa sy
tuacji rynkowej m. in. poprzez lepsze dostosowanie struk
tury asortymentowej dostaw towarowych i usług do struk
tury popytu, a zwłaszcza dostateczny ilościowo wzrost tych 
dostaw. W związku z tym przyjmuje się podstawowe kie
runki działań:

systematyczne oddziaływanie na przemysł w kierunku 
terminowego realizowania produkcji na rynek i uspraw
nienie współdziałania, handlu z przemysłem,

— zapewnienie właściwego przestrzennego rozmieszczenia 
towarów uwzględniającego potrzeby rejonów i dzielnic 
oraz sezonowości,

— ograniczenie sprzedaży towarów jednostkom gospodarki 
uspołecznionej, a zwłaszcza towarów poszukiwanych 
przez ludność.

Globalne przychody ludności osiągną kwotę 18,8 mid zł 
i wzrosną o 10%, w tym z tytułu:
— wynagrodzeń za pracę o 17,7%,
— świadczeń społecznych o '24,6%,
— sprzedaży produktów rolnych o 7,9%.

Przewidywany wzrost przychodów pieniężnych ludności 
spowoduje zwiększenie popytu na masę towarową oraz 
wzrost funduszu nabywczego na zakup towarów o 4,5%, 
który wyniesie 12.221,6 min zł.
a) Zakłada się, że ogólna wartość sprzedaży detalicznej 

wyniesie 12.456,9 min zł przy dynamice 104,2%.
Przedsiębiorstwa detaliczne w 1981 r. powinny osiągnąć 

obroty w wysokości 11.037,4 min zł, co stanowi wzrost 
o 4,1%. Udział sprzedaży art. żywnościowych w ogólnych 
obrotach przedsiębiorstw detalicznych wyniesie 40,9%, nie- 
żywnościowych 59,1%. Obroty detaliczne na 1 mieszkańca 
województwa wzrosną z 26,6 tys. zl w roku 1980 do 27,5 tys. 
zł w roku 1981.

Przedsiębiorstwa gastronomiczne zakładają kwotę 579,5 
min zł.

Sprzedaż innych przedsiębiorstw i organizacji wzrośnie 
o 6,4% i wyniesie 840,0 min zł.

W roku 1981 sieć detaliczna reprezentowana będzie przez 
1372 sklepy o pow. użytkowej 127,7 tys. m2. Zakłada się 
wzrost powierzchni użytkowej sklepów o ok. 9,0 tys. m2, 
co spowoduje wzrost powierzchni użytkowej na 1000 mie
szkańców z 297,9 m2 w roku 1980 do 318,4 m2 w roku 1981.

Przewiduje się oddanie do użytku 6 pawilonów handlo
wych o pow. użytkowej ok. 6,0 tys. m2 realizowanych po
przez budownictwo własne jednostek handlowych, z tego:
— WZSR „SCh” — 4 pawilony o pow. 5,'2 tys. m2 w miej

scowościach Nieborów, Teresin, Biała Rawska i Mszczo
nów.

— WS Ogrodn. Pszcz. — 2 pawilony o pow. 0,8 tys. m2 w 
Białej Rawskiej i Skierniewicach.

W ramach budownictwa towarzyszącego budownictwu 
mieszkaniowemu zakłada się oddanie do użytku 3 pawilo
nów o pow. około. 3,0 tys. m2 (Skierniewice — os. Widok, 
Łowicz i Sochaczew).

W zakresie rozwoju sieci gastronomicznej nastąpi bu
dowa przez WZSR dwóch zakładów w Dmosinie i Doma
niewicach, rozbudowa kawiarni WSS „Społem” w Łowiczu 
oraz zorganizowanie jadłodajni w Żyrardowie. Poprzez in
westycje i modernizacje wzrośnie o 500 liczba miejsc kon
sumenckich i osiągnie 7500.

Wzrost bazy materialno-technicznej handlu, a tym sa
mym poprawę obsługi konsumentów należy osiągnąć m. in. 
poprzez:



Nr 3 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY 
NARODOWEJ W SKIERNIEWICACH

Str. 9

— usprawnienie działalności sklepów m. in. drogą przekaz 
zywania w ajencję sklepów małych 1—2-osobowych,

— zwiększenie dyscypliny realizacji inwestycji placówek 
handlowych i terminowe ich zagospodarowanie,

— modernizację sieci sklepowej i tworzenie jednostek spe
cjalistycznych,

— wdrażanie nowoczesnej techniki, rozwój pojemnikowania 
towarów drobnicowych, realizację dostaw poza godzina
mi sprzedaży, stosowanie w szerszym zakresie mechani
zacji prac ładunkowych,

— rozszerzenie form remcntów i inwentaryzacji ogranicza
jących przerwy w sprzedaży.

(tabela nr 2, str. 35).
b) Usługi stanowią jeden z ważnych czynników decydują

cych o poziomie i jakości życia ludzkiego, są istotnym 
czynnikiem umacniania równowagi rynkowej.

Zakłada się, że usługi świadczone ludności przez gospo
darkę uspołecznioną jednostek planu terenowego powinny 
osiągnąć kwotę 492,8 min zł i wzrosnąć o 4,6% w porów
naniu z wyk. 1980 r.

Projekt planu na 1981 -r. według poszczególnych jedno
stek kształtuje się następująco:
Wojewódzkie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej 
i Mieszkaniowej zakłada zaniżenie planu usług. Spadek 
usług dla ludności spowodowany został ograniczeniami przy
działu gazu, urządzeń oraz brakiem butli i materiałów bu
dowlanych.
Wojewódzka Spółdzielnia Mieszkaniowa — wzrost usług 
o 10,4%. Wzrost usług nastąpi na skutek dalszego przyro
stu zasobów mieszkaniowych oraz wykańczania mieszkań 
przez samych właścicieli.
Wydział Rolnictwa, Gospodairki Żywnościowej i Leśnictwa
— wzrost usług o 6,0%.

Największy udział w usługach dla ludności mają usługi 
wodne, których wzrost zakłada się w wysokości 42,9%, po
nieważ wzrośnie liczba wsi, a w związku z tym i zagród 
wiejskich korzystających z wodociągów zbiorowych oraz 
usługi weterynaryjne (wzrost o około 5,0%), co związane 
jest z zapewnieniem zdrowotności zwierząt.

Ulegną natomiast zaniżeniu usługi geodezyjne i projek
towe ze względu na nasilenie prac scaleniowo-wyimiennych, 
które pochłoną większość mocy przerobowej geodetów oraz 
w związku z występującymi trudnościami materiałowymi 
przy podejmowaniu decyzji! o budowie nowych obiektów.

Kuratorium Oświaty i Wychowania — wzrost usług o 
13,2%.

Usługi oświaty i wychowania wzrosną dzięki oddaniu do 
użytku nowych przedszkoli w Żyrardowie, Sochaczewie 
i Rawie Maz. oraz przedszkoli na wsi zorganizowanych 
przez adaptację pomieszczeń.

Ponadto w roku 1981 zastaną przekazane do użytku 
przedszkole w Skierniewicach z inwestycji oraz wykony
wane w ramach czynów społecznych przedszkole w Tere
sinie.

Usługi przemysłowe świadczone przez warsztaty szkolne 
ze względu na kłopoty zaopatrzeniowe pozostaną na po
ziomie roku 1980.

Wydział Kultury i Sztuki — plan usług dla ludności, na 
1981 r. pozostaje na poziomie roku 1980.

Wojewódzki Związek Spółdzielni Pracy — projekt planu 
na 1980 r. zakłada utrzymanie wartości usług w wysokości 
130 min zł (wzrost o 5,7%).

Usługi przemysłowe osiągną wartość 87,2 min zł (wzrost 
o 5,6%) w tym: motoryzacyjne o wartości 17,6 min zł 
(wzrost 10,9%), odzieżowe o wartości 16,5 min zł (wzrost 
o 4,8%).

Wzrost usług przemysłowych spowodowany zostanie wzro
stem usług motoryzacyjnych oraz usług stolarsko-meblar
skich w związku z dużym zapotrzebowaniem na te usługi, 
jak również dokonywaniem modernizacji zakładu stolar
skiego w Skierniewicach.

Usługi lekarskie wartość 3,2 min zł, wzrost o 6,7%. 
Wzrost nastąpi w związku z przewidywaną modernizacją 
istniejących przychodni lekarskich w Skierniewicach i Ło
wiczu oraz oddaniem nowego pawilonu w Sochaczewie — 
co wpłynie na rozszerzenie porad specjalistycznych.

Usługi pralnicze — wartość 10,0 min zł, wzrost o 4,2%. 
Wzrost usług nastąpi poprzez spowodowanie zwiększenia 
dostępności usług, jak również wznowienie działalności pral
ni chemicznej w Łowiczu.

potencjale usługo-

i jego dalsza roz-

jakości i terminowości wy-

wzrost 
wzrost 
wzrost 
wzrost 
wzrost 
wzrost

zakładów, 
zakładów, 
zakładów, 
zakładów, 
zakładów, 
zakładów.

zakresie świadczenia usług 
rzemiosła.

o 
o 
o 
o 
o 
o

Produkcyj- 
jest niższa 
to fakt, że 
produkcyj- 
rolniczych

Usługi budowlane wartość 20,2 min zł, wzrost o 12,2%. 
Powyższy wzrost uwarunkowany jest przydziałami mate- 
riałowo-suroiwcowymi.

Usługi pozostałe — w wysokości 9,4 min zł.
Zakłady usługowe gmin — usługi pozostają na dotych

czasowym poziomie.
Wydział Zdrowia i Opieki Społecznej — usługi w ra

mach działalności podstawowej wzrosną o 6,7% w związku 
z przyrostem miejsc w żłobkach planowanych do oddania 
do użytku w miejscowościach: Białej Rawskiej, Sochacze
wie i Mszczonowie.

Wydział Kultury Fizycznej, Sportu i Turystyki — usługi 
dla ludności pozostają na poziomie 1980 roiku.

Znacznej poprawie ulegnie jakość i rodzaj świadczonych 
usług poprzez oddanie do użytku „Dworku” w Łowiczu, 
kortów tenisowych w Skierniewicach i w Żyrardowie, pla
nowane zatrudnienie pracowników z fachowym przygoto
waniem do zawodu, wzrost wydajności pracy, poprawę na 
odcinku transportu.

Wojewódzki Związek Kółek Rolniczych — wzrost usług 
o 2,5%. •

Najwyższy wskaźnik wzrostu wykazują usługi remonto
wo-budowlane o 12,5%, ze względu na -zwiększenie usług 
w Wojewódzkiej Spółdzielni Budownictwa Wiejskiego, bo
wiem SKR-y nie mają warunków na rozszerzenie tych 
usług (występujące ciągłe braki materiałowe).

Względnie wysoki wskaźnik wzrostu w usługach prze
mysłowych (5,4%) uzasadnia się zwiększeniem zapotrzebo
wania na usługi remontowe sprzętu znajdującego się w po
siadaniu indywidualnych rolników.

Wzrost o 2,1^1 o usług rolniczych dotyczy wyłącznie usług 
specjalistycznych (usług kombajnowych i chemizacyjnych).

Usługi transportowe pozostają na poziomie roku 1980, 
gdyż rolnicy zabezpieczają te usługi w większości we wła
snym zakresie.

Wojewódzki Związek Rolniczych Spółdzielni 
nych — planowana wartość usług dla ludności 
niż wykonanie usług w 1980 roku. Wpływa na 
RSP świadczą usługi jedynie w ramach luzów 
nych. Ponadto przydziały maszyn i urządzeń 
oraz limity paliwowe są bardzo ograniczone.

Zespół Usług Projektowych — plan 1981 r. nie zakłada 
wzrostu usług, lecz zaniżenie w stosunku do wykonania 
1980 r. Przekroczenie wykonania zadań nastąpiło z uwagi 
na oddanie terenów pod zabudowę indywidualną.

Kierunki przyśpieszenia dynamiki rozwoju usług:
— usprawnienie organizacji i funkcjonowania placówek 

usługowych,
— wykorzystanie rezerw w istniejącym 

wym i zbliżenie usług do klientów,
— modernizacja potencjału usługowego 

budowa,
— poprawa -zaopatrzenia materiałowego
— podnoszenie 

usług,
— organizowanie 

kalizowanych

branżach:
25

5
20

5
10
15

zakładów pro-

zakładów usługowych w placówkach zlo- 
w osiedlach -mieszkaniowych,

— poprawa obsługi klienta oraz 
konawstwa usług.

(tabela nr 3, str. 36).
c) Poważnym uzupełnieniem w

dla ludności jest działalność
Zakłada się, że w 1981 roku wartość usług dla ludności 

w tej dziedzinie osiągnie kwotę 790 min zł, co stanowi 
wzrost o 17,4%. Wymagać to będzie uruchomienia ok. 80 
nowych zakładów rzemieślniczych świadczących usługi dla 
ludności oraz modernizacji istniejących zakładów.

Przewidywany wzrost zakładów nastąpi w
— remontowo-budowlanej
— motoryzacyjnej
— odzieżowej
— radiowo-telewizyjnej
— drzewnej
— pozostałych

Zakłada się również wzrost (o 13) liczby 
dukujących wyroby rynkowe, szczególnie w branżach ma
teriałów budowlanych, elektrometalowy-ch i chemicznych.

W istniejących zakładach produkcyjnych prowadzana bę
dzie dalsza modernizacja, która dodatnio wpłynie na zwię
kszenie produkcji.

Wartość wyrobów rynkowych powinna osiągnąć 600 min zł 
(wzrost o 22,4%).

i surowcowego, 
kwalifikacji zawodowych wykonawców



Str 10 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY Nr 3
NARODOWEJ W SKIERNIEWICACH

Zaikłada się dalszy wzrost produkcji materiałów budo
wlanych dla potrzeb budownictwa mieszkaniowego i in
wentarsko-gospodarczego na wsi (cegła, pustaki) oraz wy- 
robjw służących do wyposażenia mieszkań i art. z grupy 
1001 drobiazgów.

Bardzo trudne będzie utrzymanie produkcji na poziomie 
roku 1980 w branży spożywczej, wynikające z sytuacji za
opatrzeniowej w surowiec, szczególnie cukier i tłuszcze.

Dla zabezpieczenia pełnego wykonania zadań w 1981 r. 
m. in. podjęte zostaną następujące działania:
— kontynuowanie prac związanych z, przygotowaniem i pro- 

wadzeniem inwestycji w zakresie budowy pawilonów 
rzemieślniczych w Brzezinach, Rawie Maz. i w Skier
niewicach,

— podjęcie działań w celu pozyskania lokali użytkowych 
w nowych osiedlach mieszkaniowych,

— pomoc w uzyskaniu niezbędnych kredytów inwestycji 
na budowę zakładów rzemieślniczych i kredytów obro
towych na wyposażenie techniczne zakładów,

— na rok 1981 zapotrzebowanie na powyższe kredyty zło
żone w BGŻ wynosi 13,5 min zł,

— organizowanie dla osób nie posiadających uprawnień 
szkolenia na kursach doskonalących czeladniczo-mis- 
trzowskich, pedagogicznych i bhp; organizacje rzemieśl
nicze przy współpracy z Zakładem Doskonalenia Zawo
dowego przeszkolą w 1981 r. ok. 500 osób,

— współpraca z Kuratorium Oświaty i Wychowania w za
kresie szkolenia uczniów poprzez zabezpieczenie na rok 
szkolny 1981/82 około 180 miejsc w szkołach dla uczniów 
pracujących,

— rozszerzenie współpracy z hurtownią zaopatrzenia rze
miosła, Bomisem, zakładami pracy w celu pozyskania 
surowców odpadowych i zbędnych oraz maszyn i urzą
dzeń,

— podjęcie dalszych działań wspólnie z „Polmozbytem” 
i WPHW w zakresie lepszego zaopatrzenia zakładów 
rzemieślniczych w części zamienne dla zakładów branży 
motoryzacyjnej, radiowo-telewizyjnej i sprzętu gospodar
stwa domowego,

— kontynuowanie podjętych w 1980 roku prac przygoto
wawczych związanych z budową filii hurtowni zaopa- 
trzehia rzemiosła w Skierniewicach.

(tabela nr 1, str. 35).
2. Budownictwo mieszkaniowe

Poprawa warunków mieszkaniowych ludności i zaspo
kojenie wzrastających potrzeb w tym zakresie pozostaje 
nadal priorytetowym celem polityki społecznej w woje
wództwie skierniewickim. Realizacji tego celu służy między 
innymi ustalenie w projekcie NPSG na rok 1981 udziału 
nakładów inwestycyjnych na budownictwo mieszkaniowe na 
poziomie wyższym, niż w latach poprzednich.

W celu zapewnienia dalszej poprawy warunków miesz
kaniowych ludności w 1981 roku przewiduje się oddanie 
do użytku 3286 mieszkań o łącznej powierzchni użytkowej 
213,7 tys. m2.

W budownictwie uspołecznionym dla ludności nierolniczej 
zamierza się oddać 1920 mieszkań o łącznej powierzchni 
9'2,7 tys. m2, w tym w budownictwie spółdzielczym 1605 
mieszkań o powierzchni 76,0 tys. m2.

W budownictwie indywidualnym zamierza się wybudować 
1350 mieszkań o łącznej powierzchni 120,0 tys. m2, w tym 
dla ludności rolniczej 820 mieszkań o powierzchni 70,0 
tys. m2, a dla ludności nierolniczej 530 mieszkań o 50,0 
tys. m2 powierzchni użytkowej. W ramach uspołecznionego 
budownictwa mieszkaniowego dla ludności rolniczej w 1981 
roku zamierza się oddać do użytku 16 mieszkań o 1,0 tys. m2 
pow. użytkowej.

Projekt planu na 1981 rok został opracowany w specyfi
cznej i nietypowej sytuacji gospodarczej. W okresie 4 lat 
planu 5-letniego plany budownictwa mieszkaniowego, szcze
gólnie uspołecznionego dla ludności nierolniczej były prze
kraczane. W 1980 roku plan uspołecznionego budownictwa 
mieszkaniowego dla ludności nierolniczej został wykonany 
zaledwie w 50,9%. W tej sytuacji w projekcie planu na rok 
1981 przewiduje się wzrost efektów o 109,3% z uwagi na 
duże zaawansowanie „poślizgów” z 1980 roku oraz stosun
kowo niezłe zaawansowanie stanów surowych.

W porównaniu do wykonania w 1979 roku plan ten, li
cząc efekty w mieszkaniach, będzie większy o 0,1%, a w 
m2 powierzchni użytkowej mniejszy o 0,6%.
(tabela nr 45, str. 37/38).

3. Gospodarka komunalna ,

W zakresie gospodarki komunalnej w 1931 roku dążyć 
się będzie do pełnego wykorzystania istniejących urządzeń, 
sprawniejszego prowadzenia remontów oraz dalszej rozbu
dowy i budowy urządzeń komunalnych w celu zabezpie
czenia stale rosnących potrzeb ludności.

Zakłada się zwiększenie dostaw wody do 10 400 tys. m3 
tj. o 5,4%, w tym dla gospodarstw domowych do 6300 tys. 
m3 tj. o 6,2%.

Ilość ścieków odprowadzanych do miejskiej sieci: ka
nalizacyjnej wzrośnie do 18 200 tys. m3 tj. o 4,0®/o. Ilość 
ścieków oczyszczonych wzrośnie do 10 684 tys. m3 tj. o 1,1%.

Liczba- pasażerów przewiezionych środkami komunikacji 
masowej wzrośnie do 11 800 tys. osób tj. o 8,0%.

Liczba odbiorców gazu płynnego w grupie gospodarstw 
domowych wzrośnie do 44,8 tys. odbiorców tj. o 3,2%. Ilość 
używanego gazu płynnego wzrośnie ogółem do 3385 ton 
tj. o 5,1%, w tym w gospodarstwach domowych do 3181 ton 
tj. o 5,5%.

Ilość energii cieplnej sprzedanej bezpośrednio konsu
mentom ogółem wzrośnie do 650 tys. G.J. tj. o 12,3%, w 
tym na ogrzewanie budynków mieszkalnych do 625 tvs 
G.J. tj. o 12,2%. ‘

(Ilość wywiezionych odpadków stałych wzrośnie do 19S 
tys. m3 tj. o 4,8%.

Ilość wywiezionych odpadów płynnych ogółem wyniesie 
114 tys. m3.

Zdolność przepustowa oczyszczalni ściek: w wzrośnie do 
42,3 tys. m3/d tj. o 7,4 tys. m3,d (II etap oczyszczalni w Ra
wie Mazowieckiej).

Długość sieci wodociągowej zostanie zwiększona do 
153,0 km tj. o 4,0 km.

Długość sieci kanalizacyjnej osiągnie 154,9 km — wzrost 
o 3,0 km.

Z sieci wodociągowej korzystać będzie 66,7% ludności 
miast, a z sieci kanalizacyjnej 57,4%.

Inwentarzowy • stan autobusów na koniec 1981 roku wy
niesie 57 sztuk.

Zdolność produkcyjna źródeł ciepła wzrośnie do 114,6 
Gcal/h w wyniku przejęcia od spółdzielczości mieszkaniowej 
kotłowni oraz uruchomienia ciepłowni miejskiej w Skier
niewicach.

iDługość sieci cieplnej wyniesie 13,9 km tzn. zwiększy 
się o 1,5 km.

Z usług ciepłownictwa korzystać będzie 36.4% ludności 
miast.

4. Działalność socjalno-kulturalna
a) Ochrona zdrowia i opieka społeczna

Lecznictwo szpitalne. Baza szpitalna na terenie woje
wództwa zwiększy się o 100 łóżek i wyniesie 204'2 łóżka. 
Przyrost ten będzie efektem oddania w I kwartale br. pa
wilonu szpitalnego w Żyrardowie. W nowym budowanym 
obiekcie zlokalizowane zostaną oddziały: neurologiczny i reu
matologiczny.

Otwarta opieka zdrowotna. Liczba ośrodków zdrowia na 
wsi nie ulegnie zmianie, wynosić będzie 45 placówek. N:e 
ulegnie również zmianie liczba przychodni, w tym przy
chodni przyzakładowych i międzyzakładowych. Wiele z ww. 
placówek nie spełni jednak w pełni swojej funkcji wobec 
mieszkańców, głównie ze względu na brak kadry, braki 
aparatury i środków medycznych oraz często złego stanu 
technicznego istniejących obiektów.

Usuwanie ww. niedomogów utrudniających funkcjonowa
nie otwartej służby zdrowia będzie jednym z ważniejszych 
kierunków działania władz województwa w 1981 roku.

Żłobki. W zakresie opieki nad dziećmi do lat 3 zakłada 
się zwiększenie bazy poprzez zakończenie adaptacji pomie
szczeń w budynku spółdzielni mieszkaniowej i otwarcie 
żłobka na 50 miejsc w Białej Rawskiej oraz dwóch mini- 
żłobków na ogółem 90 miejsc w Sochaczewie i Mszczono
wie. W wyniku oddania ww. placówek liczba miejsc w 
żłobkach na terenie województwa zwiększy się do 855.

Mimo odnotowanego postępu w organizacji 1 opieki żłob
kowej w dalszym ciągu istnieją w tej dziedzinie nie zas
pokojone potrzeby szczególnie drastyczne na nowych osie
dlach mieszkaniowych, np. Osiedle „Widok” w Skierniewi
cach oraz Północna Dzielnica Mieszkaniowa w Żyrardowie.



Nr 3 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY 
NARODOWEJ W SKIERNIEWICACH

Str. 11

Organizacja pracy służby zdrowia i wykorzystanie 
istniejącej bazy

iW 1981 roku podjęte będą wysiłki celem poprawy orga
nizacji pracy wszystkich placówek służby zdrowia. Dbać się 
będzie o lepsze wykorzystanie łóżeik -szpitalnych oraz ist
niejących środków i aparatury medycznej, zakłada się pro
wadzenie bardziej racjonalnej polityki zatrudnienia kadr 
medycznych głównie poprzez dostosowanie czasu pracy do 
potrzeb pacjentów, łagodzenie dysproporcji w obsadzie ka
drowej między poszczególnymi obwodami profilaktyczno- 
leczniczymi oraz między miastami a wsiami. ,

W zakresie zatrudnienia medycznego personelu średniego 
zakłada się jego zwiększenie do 2342 osób (wzrost 3’,5®/o), 
w tym pielęgniarek 1527 (wzrost 4,8®/o).

Opieka społeczna. Baza w zakresie opieki społecznej nie 
ulegnie zmianie i wyniesie 437 miejsc w domach pomocy 
społecznej. Jest to liczba w stosunku do potrzeb niewys
tarczająca, nie planuje się jednak otwarcia nowych placó
wek tego typu z powodu braku możliwości finansowo-tech- 
nicznych. Planuje się natomiast poprawę organizacji pracy 
głównie poprzez zwiększenie obsady kadrowej. Zakłada się 
zwiększenie zatrudnienia o 14 etatów z przeznaczeniem na 
zabezpieczenie obsady kadrowej w domach dziennego po
bytu, oraz na polepszenie zatrudnienia w domach pomocy 
społecznej, głównie w domach dla pensjonariuszy ze scho
rzeniami psychicznymi.

Modernizacja i remonty kapitalne. Na remonty i moder
nizację w zakresie zdrowia i opieki społecznej w roku bie
żącym przeznaczono nakłady w wysokości 20,0 min zł. W 
ich ramach zakłada się wykonanie remontów w następują
cym zakresie:
— w Wojewódzkim Szpitalu Zespolonym w Skierniewi

cach odnowienie i modernizacja oddziału położniczo-gi
nekologicznego i oddziału chirurgicznego, remont przy
chodni przy ulicy Wita Stwosza w zakresie c.o., insta
lacji wodno-kanalizacyjnej i robót blacharskich;

— remont dachu i sieci c.o. w ośrodku zdrowia w Nowym 
Kawęczynie;

— w Zespole Opieki Zdrowotnej w Brzezinach remont la
boratorium, kotłowni c.o., przepompowni ścieków, ga
binetu rehabilitacji oraz remonty gminnych ośrodków 
zdrowia w Nagawkach, Rogowie, Jeżowie i Słupi;

— w Zespole Opieki Zdrowotnej w Żyrardowie remont bu
dynku głównego oddziału chirurgicznego i zakaźnego, 
Przychodni Matki i Dziecka oraz pralni;

— w Zespole Opieki Zdrowotnej w Łowiczu remont ddchu 
w Szpitalu Miejskim, przychodni specjalistycznej i ogól
nej poradni dziecięcej oraz remont wiejskiego ośrodka 
zdrowia w Bełchowie;

— w Zespole Opieki Zdrowotnej w Sochaczewie remont od
działu położniczo-ginekologicznego, remont -gminnych 
ośrodków zdrowia w Młodzieszynie, Rybnie, Nowej Su
chej, Teresinie i wiejskiego ośrodka zdrowia w Szyma
nowie;

— w Zespole Opieki Zdrowotnej w Rawie Mazowieckiej 
remont oddziału położniczo-ginekologicznego, chirurgi
cznego, prosektorium, kotłowni i budynku głównego;

— w Wojewódzkiej Kolumnie Transportu Sanitarnego re
mont zaplecza' techniczno-śocjalnego w Brzezinach, re
mont samochodów i podzespołów.

Ponadto przeprowadzone zostaną remonty w państwowych 
domach pomocy społecznej: w Borówku — remont kapi
talny budynku gospodarczego, budynku głównego nr 2; w 
Brzezinach — remont budynku głównego, piwnice; w Dą- 
browie-Leszczynach — remont budynku głównego, obory 
i chlewni; w Gawłowie — przebudowa ogrodzenia; w Ży
rardowie — remont chlewni; w Państwowym Domu Ren
cistów w Żyrardowie: remont — kotłowni i elewacji bu
dynku.
b) Oświata i wychowanie

Opieka przedszkolna. W 1981 roku planuje się oddać do 
użytku następujące przedszkola: z inwestycji w Skiernie
wicach (120 miejsc) oraz z adaptacji i kapitalnych remon
tów w gminach Teresin (60 miejsc), Kawęczyn, Słupia, Ba
ranów i Kowiesy (po 30 miejsc).

Ww. placówki zwiększą bazę przedszkolną o 300 miejsc 
i będzie ona wynosiła na koniec 1981 roku 6322 miejsc. We 
wszystkich przedszkolach województwa znajdzie opiekę 

14 950 dzieci tj. o 5% więcej niż w 1980 r. (w tym: plan 
terenowy 14 450 dzieci tj. o 6®/o więcej). Będzie to stano
wić 56®/o ogółu dizieci w wieku od 3 do 6 lat. Podobnie jak 
w latach poprzednich wychowaniem przedszkolnym objęte 
zostaną wszystkie dzieci 6-letnie.

Szkolnictwo podstawowe. Liczba uczniów szkół podsta
wowych zwiększy się o 493 osoby i wyniesie 45 390 uczniów, 
w tym 29 400 w zbiorczych szkołach gminnych. W stosun
ku do roku poprzedniego zmniejszy się (99,5®/o) liczba absol
wentów szkół podstawowych.

Szkolnictwo ponadpodstawowe. W roku 1980—81 w szkol
nictwie -ponadpodstawowym pobierać będzie naukę ogółem 
17 660 uczniów (wzrost o 8®/o), w tym 3460 w liceach ogól
nokształcących i 14 200 w szkołach zawodowych (5% wzro
stu).

Ukształtowana sieć szkolnictwa zawodowego oraz profile 
i kierunki 'kształcenia ulegają dostosowaniu do potrzeb ka
drowych województwa, zwłaszcza w zakresie rolnictwa i go
spodarki żywnościowej, przemysłu, handlu i usług.

Modernizacja i remonty obiektów oświaty i wychowania. 
W ramach otrzymanych 23 min zł będą -prowadzone re
monty następujących szkół i placówek oświatowo-wycho
wawczych:
— w Skierniewicach: szkoły podstawowe nr 1, '2, 3,
— w Żyrardowie: szkoła podstawowa nr 2 i ośrodek szkol

no-wychowawczy,
— w Łowiczu: szkoła podstawowa nr 1 i 2,
— w Sochaczewie: szkoły podstawowe nr 1 i 2 oraz przed

szkole nr 1,
— w Brzezinach: szkoły podstawowe nr 1 i 2 i przedszkole 

nr 2,
— szkoły podstawowe: nr 2 w Rawie Maz., Szczukach, Pa

chach oraz zbiorcze szkoły gminne w Sadkowicach, No
wym Dworze, Łyszkowicach, Nieborowie, Rybnie, Jeżo
wie, Bolimowie, Teresinie, Baranowie, Jeruzalu, Godzia
nowie, Jaktorowie, Młodzieszynie i Sochaczewie.

ReAionty wszystkich ww. placówek za wyjątkiem zloka
lizowanych w Żyrardowie i szkoły podstawowej nr 2 w 
Skierniewicach, których wykonawcą będzie WPBK, realizo
wane będą systemem gospodarczym.
c) Kultura i sztuka

Za podstawowe założenia planu w zakresie kultury i sztu
ki na rok 1981 przyjmuje się:
— podejmowanie odpowiednich działań zmierzających do 

pozainwestycyjnego rozszerzenia bazy upowszechnienia 
kultury,

— tworzenie optymalnych warunków dla rozwoju aktywno
ści kulturalnych,

— merytoryczne doskonalenie działalności placówek kultu- 
ralno-wychowawczych,

— zwiększenie koordynacyjnej roli Wojewódzkiego Domu 
Kultury i gminnych ośrodków kultury w stosunku do 
podległych jednostek,

— ulepszenie istniejącej bazy na drodze remontów i mo
dernizacji.

Domy kultury. W województwie w roku 1981 działać 
będzie 15 domów i ośrodków kultury. Sieć tych placówek 
w stosunku do roku 1980 ulegnie zmianie głównie na dro
dze zmian organizacyjnych, i tak: w celu udoskonalenia me
rytorycznej pracy wiejskie domy kultury w Bolimowie, 
Łyszkowicach i Wiskitkach pełnić będą funkcję gminnych 
ośrodków kultury, w związku z tym liczba GOK-ów zwięk
szy się z 5 do 8.

W działalności domów kultury dążyć się będzie do zwię
kszenia koordynacyjnej roli Wojewódzkiego Domu Kultury 
i gminnych ośrodków kultury w stosunku do pozostałych 
jednostek kulturalnych.

Czytelnictwo. Nie przewiduje się powstawania nowych 
bibliotek, będą miały natomiast miejsca zmiany organi
zacyjne sieci tych placówek. Na nowych osiedlach miej
skich, w miarę uzyskiwania nowych pomieszczeń, będą or
ganizowane filie biblioteczne, m. in. przewiduje się utwo
rzenie filii na osiedlu „Widok” w Skierniewicach. Prze
widuje się zmianę sieci bibliotecznych w gminie Nowy 
Kawęczyn (powstaną filie w Nowym Dworze i Strzybodze), 
wznowiona będzie również działalność punktu bibliotecz
nego w Klubie Seniora w Rawie Mazowieckiej.



Str. 12 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY 
NARODOWEJ W SKIERNIEWICACH

Nr 3

Modernizacja i remonty kapitalne. Nakłady na remonty 
kapitalne w kulturze i sztuce na rok 1981 wynoszą -9 min 
zł. Planem remontów objęto: Wiejski Dom Kultury w Go
dzianowie, Gminny Ośrodek Kultury w Puszczy Mariańskiej. 
Największym zadaniem w zakresie kapitalnych remontów 
będzie kontynuowany remont Wojewódzkiego Domu Kul
tury w Skierniewicach. Nakłady w wysokości 3 min zł 
przeznaczone będą na demontaż poszyć dachowych, wybu
rzenie ścian i stropów oraz rozpoczęcie robót budowla
nych w zakresie uzupełnienia fundamentów i stropów na 
poziomie pierwszym.
d) Kultura fizyczna, sport i turystyka

W 1981 roku zakłada się dalszy rozwój kultury fizycz
nej, sportu i turystyki m. in. poprzez:
— powiększenie i racjonalne wykorzystanie posiadanej bazy,
— dalsze upowszechnienie kultury fizycznej i turystyki oraz 

poprawę zaspokojenia potrzeb w tym zakresie,
— rozwijanie i podnoszenie poziomu usług turystyczno-wy

poczynkowych i sportowo-rekreacyjnych,
— właściwe wykorzystanie etatów i kwalifikacji kadr.

W roku 1981 w dziedzinie kultury fizycznej, sportu i tu
rystyki zostaną oddane następujące obiekty i urządzenia:
— ośrodek sportu i rekreacji w Cielądzu,
— pawilon senitarno-sportowy i stanica wodna przy Ośrod

ku Wypoczynku Świątecznego „Tatar” w Rawie Mazo
wieckiej,

— pole namiotowe z pawilonem noclegowym w Ośrodku 
Wypoczynku Świątecznego „Rochna” w Brzezinach,

— zaplecze socjalne hali sportowej w Skierniewicach,
— zadaszenie lodowiska sztucznie mrożonego w Skiernie

wicach,
— hala sportowa w Skierniewicach,
— zajazd turystyczny „Dworek” w Łowiczu,
— dom wypoczynkowy w Brzezinach.

Liczba, stadionów i boisk w województwie utrzyma się 
na poziomie roku 1980 i wyniesie 65; przybędzie natomiast 
hala gimnastyczna w Skierniewicach przewidziana do odda
nia w II półroczu br.

Liczba miejsc noclegowych w województwie zwiększy się 
o 80, w tym: 50 miejsc w hotelu turystycznym „Dworek” 
w Łowiczu, 30 miejsc w Domu Wycieczkowym w Brzezi
nach i wyniesie ogółem 1708 miejsc (4,4% wzrostu).

Liczba miejsc gastronomicznych zwiększy się o 75 i wy
nosić będzie 229. Przyrost- ten nastąpi w wyniku oddania 
Zajazdu Turystycznego „Dworek” w Łowiczu.

III. PRODUKCJA MATERIALNA
1. Podstawowe zadania jednostek przemysłu drobnego oraz 

pozostałych zakładów planu terenowego
W skład jednostek objętych planowaniem terenowym 

wchodzi 10 spółdzielni zrzeszonych w Wojewódzkim Związ
ku Spółdzielczości Pracy oraz warsztaty szkolne podległe 
Kuratorium Oświaty i Wychowania.

Siedem spółdzielni działa na zasadach określonych w 
uchwale nr 187/79 Rady Ministrów o przemyśle drobnym, 
pozostałe trzy natomiast funkcjonują od 1 stycznia br. w 
oparciu o uchwałę CZSP nr 72 z dnia 16 grudnia 1980 r. 
będącą wynikiem postanowień uchwały nr 118/80 Rady 
Ministrów z 17 listopada w sprawie zmian w systemie kie
rowania przedsiębiorstwami państwowymi w 1981 roku. W 
związku z wprowadzeniem nowego systemu kierowania' 
przedsiębiorstwami prace związane z opracowaniem planu 
są w trakcie realizacji, toteż prezentowane niżej wielkości 
mają charakter wstępny i mogą ulec zmianie.

Zakłada się, że sprzedaż wyrobów i usług własnej pro
dukcji w 1981 roku osiągnie 852,0 min złotych i będzie 
wyższa niż w roku 1980 o '23,1 min. złotych tj. o 2,8%. Z 
wielkości tej na zaopatrzenie rynku przeznaczy się 56,2% 
towarów i usług, zaś na eksport 7,2%.

Nowe zasady działalności ww. jednostek określają wskaź
niki dyrektywne tylko w zakresie eksportu oraz niektórych 
grup asortymentowych produkowanych na rynek. Konkret
nie wielkością dyrektywną jest wartość eksportu w zło
tych dewizowych, a także ilość wyrobów dziewiarskich w 
dostawach ńa rynek.

Przedmiotem dostaw towarów na rynek poza wyrobami 
dziewiarskimi będą wyroby odzieżowe, obuwie tekstylne, 
wyroby metalowe, drzewne i papiernicze. Na eksport pro
dukowana będzie odzież przez Sp-nię „Przystań” i „Zyrar- 
dowianka”. Poza produkcją spółdzielnie będą świadczyć 
usługi.

Podstawowe dane znajdują się w tabeli 7 na str. 42.

2. Podstawowe zadania rozwoju rolnictwa i leśnictwa
Od nowego roku gospodarczego 1931/1982 obowiązywały 

będą prawdopodobnie nowe zasady zarządzania rolnictwem 
zgodnie z uchwałą Rady Ministrów z 28 listopada 1980 r. 
w sprawie ramowych kierunków rozszerzania uprawnień 
terenowych organów władzy i administracji. W związku 
z powyższym przedstawione niżej zadania mają charakter 
wstępny.

Podstawowym zadaniem rolnictwa w roku 1981 jest prze
zwyciężenie skutków nieurodzajów w roku 1980 i uzyska
nie znacznego wzrostu produkcji roślinnej oraz zahamowa
nie tendencji spadkowych w produkcji zwierzęcej, a zwła
szcza utrzymanie pogłowia matecznego krów i macior, de
cydującego o wynikach produkcyjnych w latach następnych.

Poprawę efektywności gospodarowania osiągać się bę
dzie porzez ograniczenie strat przy zbiorach i przechowy
waniu pasz, zmniejszenie nakładów pasz na uzyskanie jed
nostki produkcji zwierzęcej, rozszerzenie usług produkcyj
nych dla rolnictwa ze szczególnym uwzględnieniem orga
nizacji usług kompleksowych w celu wsparcia procesu in
tensyfikacji produkcji w gospodarstwach indywidualnych, 
i skutecznego wdrażania postępu technologicznego, racjo
nalną gospodarką nawozami oraz skuteczną działalność in
struktażową gminnej służby rolnej.

Z uwagi na podstawowe znaczenie, jakie mają dla roz
woju produkcji rolnej melioracje wodne i zaopatrzenie .rol
nictwa i wsi 'w wodę, przeznaczone zostanie na te kie
runki około 75% nakładów inwestycyjnych na rolnictwo 
w planie terenowym.

W zakresie przydziału środków do produkcji rolnej pre
ferowane będą te gospodarstwa, które gwarantują ekono
miczne ich wykorzystanie i wzrost produkcji towarowej.

Na szczeblu gminnym o wszystkich działaniach podejmo
wanych na rzecz rozwoju gospodarki żywnościowej współ
decydować będzie samorząd chłopski.
a) produkcją roślinna

Projekt planu na rok 1981 zakłada znaczny wzrost pro
dukcji roślinnej:
— w strukturze zasiew.'w wystąpi dalsze zwiększenie udzia

łu zbóż intensywnych — pszenicy o 2,7% i jęczmienia 
o 6,5%, upraw przemysłowych o 21,1% i warzyw o 
6,4%,

— przewiduje się wzrost wydajności z 1 ha — zbóż o 11,1%, 
ziemniaków o 62,6%, buraków o 60,4% w stosunku do 
reku 1980,

— wzrost plonów uwarunkowany będzie planowanym zwię
kszeniem zużycia nawozów mineralnych o około 7 kg 
NPK na 1 ha w porównaniu z rokiem poprzednim.

b) gospodarka ziemią
W roku 1981 powinna nastąpić znaczna poprawa w wy

korzystaniu ziemi poprzez prawidłowe jej zagospodarowa
nie.
— O przekazywaniu ziemi poszczególnym użytkownikom 

współdecydować będzie samorząd chłopski.
— Ziemia przekazywana będzie gospodarstwom gwarantu

jącym dobre jej wykorzystanie.
— Do zasobów PFZ planuje się przejąć 2500 ha gruntów.
— Rozdysponowane z PFZ będzie 3500 ha, z czego '2000 

przeznacza się do sprzedaży rolnikom indywidualnym.
c) produkcja zwierzęca

Działania w roku 1981 skierowane zostaną na zahamowa
nie tendencji spadkowych w pogłowiu zwierząt gospodar
skich, zwiększenie produkcyjności i efektywniejsze wyko
rzystanie pasz.
— Zakłada się, że pogłowie zwierząt gospodarskich będzie 

niższe niż w roku 1980 — bydła o 7%, trzody chlewnej 
o 12%, w pogłowiu owiec przewiduje się wzrost o 1,7%.

— Zwiększone zostaną zadania w zakresie rozprowadzenia 
i zagospodarowania materiału hodowlanego i użytkowe
go • zwierząt poprzez pełne zabezpieczenie materiału 
z Przedsiębiorstwa Obrotu Zwierzętami Hodowlanymi, 
odchów w gospodarstwach na uzupełnienie stada, sprze
daż w ramach wymiany sąsiedzkiej, odchów tzw. loch 
jednorazówek, selekcję młodego bydła (przeznaczonego 
na sprzedaż) w zagrodach, selekcję na punktach skupu.

— Dla zabezpieczenia wzrostu produkcyjności poszczegól
nych gatunków zwierząt prowadzić się będzie: konty-



Nr 3 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY 
NARODOWEJ W SKIERNIEWICACH

Str. 13

nuowanie prac związanych z przechodzeniem bydła typu 
mleczno-mięsnego na typ mięsno-mleozny z jednoczesną 
poprawą cech mięsnych i wydajności mlecznej, zwięk
szenie liczby krów pod kontrolę użytkowości mlecznej, 
zwiększenie oceny wartości użytkowej loch w gospo
darstwach sektora uspołecznionego i indywidualnego, roz
szerzenie liczby gniazd reprodukcyjnych trzody chlew
nej we wszystkich sektorach rolnictwa, utrwalanie cech 
mięsnych w pogłowiu masowym świń drogą selekcji 
i doboru materiału wyjściowego w obrębie czystych ras 
wielka biała polska i polska biała zwisłoucha,, zabezpie
czenie obsady tryków zarodowych.

d) skup produktów rolnych
W roku 1981 powinno nastąpić znaczne usprawnienie od

bioru wszystkich produktów rolnych oraz lepsze wykorzy
stanie miejscowych zdolności ubojowych, co pozwoli na 

‘ograniczenie przerzutów zwierząt rzeźnych.
Wielkości skupu podstawowych ,produktójw rolniczych' 

kształtować się będą następująco:
— przewiduje się, że skup zbóż wyniesie 42,0 tys. ton tj. 

o 56,7% więcej niż w roku 1980,
— skup żywca w przeliczeniu na mięso będzie niższy o 2,6 

tys. ton,
— skup mleka będzie niższy o 4 min litrów.

e) leśnictwo
Podstawowym zadaniem leśnictwa w roku 1981 jest pro

wadzenie racjonalnej gospodarki leśnej, spełnianie wymo
gów związanych z ochroną środowiska naturalnego i in
nych społecznych funkcji lasu.

W województwie skierniewickim przewiduje się nastę
pujący zakres prac związanych z zagospodarowaniem la
sów:
— uproduktywnienie halizn i płazowin — 100 ha,
— przebudowę drzewostanów negatywnych — 60 ha,
— zalesienie gruntów nieleśnych — 70 ha,
— prace pielęgnacyjne młodników — 1300 ha,
— nawożenie siedlisk leśnych — 700 ha,

Przewiduje się również pozyskać 5 tys. m3 drewna, 
(tabela nr 8, str. 43).

3. Rozwój lokalnej produkcji materiałów budowlanych oraz 
budownictwa w zakresie planu terenowego

■a) Zakłada się, że wielkość produkcji lokalnej materia
łów budowlanych w podstawowych grupach wyrobów w 
1981 roku wyniesie:
r- 188,0 tys. ton kruszywa budowlanego naturalnego 

(np. żwir, piasek); przewiduje się wysoką dynamikę 
przyrbstu produkcji kruszywa budowlanego, które do
tychczas nie było eksploatowane we właściwym stopniu 
przez rzemiosło i producentów indywidualnych;

— 350 tvs. szt. element i w pokryciowych (np. pustaki stro
powe, betonowe, płyty stropowe) itp. Elementy pokry
ciowe dotychczas nie były wytwarzane w żadnej z jed
nostek, których wyroby budowlane zalicza się do lokalnej 
produkcji. Założona wielkość produkcji elementów po
kryciowych wynika z aktualnych potrzeb oraz możli
wości indywidualnych producentów, rzemiosła i jednos
tek gospodarki uspołecznionej;

—- 48,8 tys. jednostek ceramicznych — elementów ścien
nych ogółem (np. cegła wypalana z gliny, pustaki żu- 
żlobetonowe, kamień budowlany i inne). Wielkość pro
dukcji lokalnej materiałów ściennych w 1981 roku wzro
śnie w stosunku do przewidywanego wykonania roku 
ubiegłego o 23,5%. Zwiększenie to nastąpi głównie na 
skutek wydobycia kamienia budowlanego i większego 
wypału cegły ceramicznej (przewiduje się uruchomienie 
cegielni Podlas w gm. Rawa Maz.).
w tym:
— 2000 tys. j. c. — elementy ścienne kamienne (kamień 

budowlany),
— 6600 tys. j. c. — elementy ścienne ceramiczne (cegła 

wypalana z gliny),
— 40250 tys. j. c. — elementy ścienne betonowe (np. pu

staki, cementowo-piaskowe, żużlowe, żużlobetonowe).
(tabela nr 10, str. 45)

b) Plan terenowy w budownictwie obejmuje:
•— Wojewódzkie Przedsiębiorstwo Budownictwa Komunal

nego w Skierniewicach z siedzibą w Żyrardowie,

— Spółdzielnię Pracy, Robót i Materiałów Budowlanych 
„Budowa,” w Żyrardowie; spółdzielnia ta wystąpiła do 
Krajowego Związku Spółdzielczości Pracy o przyjęcie 
pod jego zarząd (decyzja nie została jeszcze podjęta),

— roboty budowlano-montażowe wykonywane systemem 
gospodarczym przez jednostki budżetowe i spółdzielczość.

Zakłada się, że przedsiębiorstwa budowlane zrealizują:
— obrót globalny w wysokości 164,0 min złotych (wzrost 

o 5,8%),
— produkcję podstawową — 111,0 min złotych (wzrost o 

12,2%).
Dla uzupełnienia mocy wykonawczej w zakresie reali

zacji drobnych modernizacji i remontów przewiduje się 
zrealizować roboty w systemie gospodarczym o wartości 
372,7 min złotych (zmniejszenie' o 2,9%).
(tabela nr 9, str. 44).

IV. ŚRODKI I CZYNNIKI REALIZACJI PLANU

1. Główne kierunki gospodarki zatrudnieniem i funduszem 
plac w 1981 roku

Wprowadzone od 1 stycznia 1981 roku zmiany w systemie 
kierowania przedsiębiorstwami państwowymi zmierzające 
do zwiększenia ich samodzielności, w konsekwencji powo
dują konieczność zmiany prowadzonej dotychczas polityki 
zatrudnienia. W roku 1981 zarówno zatrudnienie, jak i fun
dusz płac będą ustalane samodzielnie przez przedsiębior
stwa.
. Fundusz płac dla jednostek na rozrachunku gospodar
czym jest wielkością planową ustalaną i korygowaną w re
lacji do realizowanych zadań produkcyjnych, a zatrudnie
nie jest niedyrektywne.

W sferze budżetu w dalszym ciągu obowiązują dotych
czasowe zasady ustalania planu zatrudnienia i funduszu 
płac i mają charakter dyrektywny.

Obowiązuje zasada wyłączności pośrednictwa pracy przez 
wydziały zatrudnienia . i spraw socjalnych wszystkich za
kładów pracy. Stosowane będą sankcje (wpłaty na do
chody budżetu terenowego) w stosunku do zakładów pracy 
nie przestrzegających zasad wyłączności pośrednictwa.

(Podejmowane będą działania na rzecz zmniejszenia za
trudnienia w administracji gospodarczej o 10%, przy wy
korzystaniu mechanizmów określonych w nowym systemie 
kierowania przedsiębiorstwami.

Złożona sytuacja gospodarcza, a zwłaszcza ograniczenia 
dostaw surowców, materiałów, energii, ograniczony pro
ces inwestycyjny powodują, że planuje się oddolne zmniej
szenie zatrudnienia w przemyśle i budownictwie.

Wzrost zatrudnienia nastąpi natomiast w oświacie i wv- 
chcwaniu, ochronie zdrowia i opiece społecznej, handlu 
i usługach, gospodarce nie uspołecznionej — szczególnie 

I w rzemiośle.
Rozszerzać się będzie produkcję nakładczą i pomocniczą 

w przedsiębiorstwach.
W rolnictwie, transporcie, gospodarce komunalnej i mie

szkaniowej poziom zatrudnienia powinien być utrzymany 
na poziomie 1980 roku z uwzględnieniem zatrudnienia wszy
stkich absolwentów szkół wyższych i ponadpodstawowych 
(odpowiednio ok. 250 i 3900 osób).

2. Inwestycje i remonty kapitalne

Ogólna wartość nakładów inwestycyjnych w 1981 roku 
w planie terenowym województwa wyniesie około 1.325,5 
min złotych (wzrost o 7.0%), w tym w robotach budowlano- 
montażowych 1.032,8 min zł (wzrost o 8,6%).

Przeznaczenie nakładów wg' dziedzin działalności:
a) Urząd Wojewódzki (plan państwowy) 448,1 min zł

z tego:
— rolnictwo 122,8 min zł
— gospodarka komunalna 221,4 m'n zł
— oświata i wychowanie 18,3 min zł
— ochrona zdrowia 42,6 min zł
— kultura fizyczna, sport i turystyka 2,7 min zł
— kultura i sztuka 1,0 min zł
— ochrena przeciwpożarowa 2,8 min zł
— pozostałe 36,5 min zł

b) spółdzielczość 877,4 min zł
z tego:
— mieszkaniowa 534,0 min zł
— pracy 8,4 min zł



Str. 14 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY 
NARODOWEJ W SKIERNIEWICACH

Nr 3

— kółek rolniczych 148,0 min zł
— iroln. spółdz. prod. 187,0 min zł

W ramach poszczególnych kierunków inwestowania na
kłady przeznaczono:
1) W rolnictwie na:

— melioracje,
— zaopatrzenie rolnictwa i wsi w wodę,
— elektryfikację wsi,
— budownictwo kubaturowe.

2) W gospodarce komunalnej na:
— ciepłownictwo (kontynuacja ciepłowni miejskich w 

Skierniewicach i w Żyrardowie wraz z sieciami cie
płowniczymi do osiedli mieszkaniowych),

— ujęcia wody, *
— oczyszczalnie i przepompownie ścieków,
— ulice do osiedli mieszkaniowych,
— zaplecza dla WPGKiM i pozostałe.

3) W oświacie na budowę przedszkoli; w Skierniewicach 
i w Sochaczewie, na budowę zbiorczej szkoły gminnej 
w Łowiczu oraz na rozpoczęcie rozbudowy szkoły pod
stawowej nr 5 w Skierniewicach i na zakupy.

4) W ochronie zdrowia na budowę pawilonu szpitalnego 
w Żyrardowie, Wojewódzkiej Stacji Sanitarno-Epidemio
logicznej w Skierniewicach oraz na zakupy. Jednocze
śnie włączono do projektu planu budowę szpitala w So
chaczewie. Budowa tego obiektu zostanie rozpoczęta po 
uzyskaniu zgody prezydium rządu.

5) W administracji na wykonanie robót zabezpieczających 
na budynku KW PZPR oraz na zakupy.

tów w obiektach oświatowo-wychowawczych, szpitalnych, 
sportowych i socjalnych oraz w budynkach mieszkalnych.

Wojewódzkie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej 
i Mieszkaniowej w ramach otrzymanej dotacji wynoszącej 
35,0 min złotych, planuje dokonać remontu kapitalnego urzą
dzeń komunalnych we wszystkich miastach województwa 
i remontu budynków mieszkalnych. Przydzielone nakłady 
przeznaczone zostaną na modernizację ulic, chodników, pla
ców, przebudowę kanalizacji, wymianę instalacji wodociągo
wej i elektrycznej. Część środków ^przeznacza się na prace 
porządkowe, cmentamictwo, melioracje i odwodnienie, 
utrzymanie zieleni, placów gier i zabaw i innych urządzeń 
socjalnych.

Wydział Komunikacji — przekazane środki w wysokości 
12,2 min zł przeznaczone zostały na remont i modernizację 
dróg lokalnych w następujących gminach: Skierniewice — 
1,5 min zł, Nieborów — 1,5 rnln zł, Rogów — 1,5 min zł, 
Wiskitki — 1,5 min zł, Słupia — 1,5 min zł, Brzeziny — 
1,5 min zł, Teresin — 1,0 min zł, Zduny — 1,5 min zł i Ło
wicz — 700 tys. zł.

Wydział Rolnictwa, Gospodarki Żywnościowej i Leśnictwa 
na przeprowadzenie remontów kapitalnych obiektów w re
sorcie rolnictwa przeznacza się kwotę 5,0 min zł. W ramach 
tych nakładów planuje się wyremontować obiekty Woje
wódzkiej Stacji Kwarantanny i Ochrony Roślin, Biuro Ge
odezji i Terenów Rolnych, Wojewódzkiego Zarządu Inwe
stycji Rolniczych oraz Gospodarstwo Szkółkarskie w Wąg
rach. Ponadto remontowane będą obiekty oświatowe za
sadniczych szkół rolniczych, agronomówki, budynki miesz
kalne PFZ, hydrofornie i wodociągi. Wykonane zostaną 
również naprawy 9 samochodów w jednostkach podległych 
Wydziałowi Rolnictwa.

6) W kulturze fizycznej na dokończenie budowy hali spor
towej w Skierniewicach, na budowę zaplecza socjalnego 
tej hali oraz na zakupy.

7) W ochronie przeciwpożarowej na kontynuację stacji pa- 
. liw oraz na zakupy.
8) W pozostałych wydziałach Urzędu Wojewódzkiego na 

zakupy inwestycyjne.
9) W spółdzielczości pracy na budowę pawilonu usługo

wego w Łowiczu, domu usług w Skierniewicach oraz 
na kontynuację budynku usługowo-socjalnego.

10) W spółdzielczości mieszkaniowej na realizację budow
nictwa mieszkaniowego. Zadania budownictwa mieszka
niowego zostały omówione w odrębnej części. ,

11) W ramach nakładów rolniczych spółdzielni produkcyjnych 
kontynuowane będą w roku 1981 następujące ważniej
sze zadania inwestycyjne:
— 3 fermy brojlerskie
— bukaciarnia e
— sektory warsztatowo-magaz.
— szklarnie i przetwórnie
— chlewnie

76,0 min zł
40,0 min zł
17,0 min zł
11,0 min zł
24,0 min zł

natomiast kwota 30 min zł przeznaczona jest na zakupy 
inwestycyjne nie związane z budownictwem (np. ciąg
niki itp.).

12) W Wojewódzkim Związku Kółek Rolniczych nakłady 
przeznaczano na kontynuację gminnej bazy SKR w No
wym Kawęczynie, gminnej bazy zaplecza technicznego 
SKR Rogów oraz na dokończenie warsztatu w SKR Cie
lądz.

(tabela nr 11, 1'2 i 13, str. 46—48)

Nakłady na remonty kapitalne w jednostkach Urzędu Wo
jewódzkiego na rok 1981 wynoszą ogółem 150,0 min zł i są 
większe od roku ubiegłego o 15,0 min złotych, tj. o 11,1%.

Największą część środków skieruje się na gospodarkę 
komunalną, oświatę i ochronę zdrowia. Wynika to ze 
skali nie zaspokojonych potrzeb remontowych w tych dzie
dzinach a zwłaszcza konieczności przeprowadzenia remon

Wojewedzka Komenda Straży Pożarnych w Skierniewicach 
otrzymała nakłady w wysokości 4,8 min złotych, które 
przeznaczone zostaną na remonty obiektów OSP w terenie 
oraz remont kapitalny sprzętu pożarniczego, będącego w 
dyspozycji wszystkich jednostek strażackich.

Wydział Budźetowo-Gospodarczy otrzymał nakłady w wy
sokości 11,5 min zł. W ramach tych nakładów remonto
wane będą obiekty administracyjne urzędów gmin jako 
zadania kontynuowane m. in. w Łowiczu, Rybnie i Młodzie
szynie. Dotyczy to przeważnie pomieszczeń przeznaczonych 
na pałace ślubów. Ponadto kontynuowany będzie remont 
budynku Urzędu Wojewódzkiego, którego wykonawcą jest 
Wojewódzkie Przedsiębiorstwo Budownictwa Komunalnego. 
Remonty ‘pomieszczeń w gminach prowadzone będą sys
temem gospodarczym.

Zakres rzeczowy remontów prowadzonych w 1981 roku 
przez Wydziały Urzędu Wojewódzkiego: zdrowia i opieki 
społecznej (20 min zł), kultury i sztuki (9 min zł), kultury 
fizycznej i sportu (3 min zł) oraz Kuratorium Oświaty i Wy
chowania (23 min zł) został przedstawiony w rozdziale II.4.

Z uwagi na ograniczone w 1981 roku możliwości finan
sowe i wykonawcze, potrzeby województwa skierniewic
kiego w zakresie inwestycji i kapitalnych remontów w wie
lu dziedzinach nie będą mogły być jeszcze -zaspokajane w 
ramach planowych przedsięwzięć finansowych ze środków 
budżetowych zarówno z planu centralnego, jak i tereno
wego. Dlatego też znaczącym uzupełnieniem działalności in
westycyjnej i remontowej prowadzonej ze środków spo
łecznych — przy udziale dotacji budżetowych — będą za
dania i prace wykonywane w ramach czynów społecznych.

Zgodnie z uchwałą Rady Ministrów o narodowym planie 
społeczno-gospodarczym na rok’ 1981 województwo skier
niewickie otrzyma ogółem 20,0 min złotych dotacji na po
pieranie czynów społecznych.

W ramach przyznanych środków zgromadzonych przez 
społeczeństwo wraz z robocizną i materiałami przewiduje 
się wykonać w roku 1981 zadania inwestycyjne, remonto
we i modernizacyjne oraz prace porządkowe o wartości 
217,1 min złotych.



Nr 3 Str. 15DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY 
NARODOWEJ W .SKIERNIEWICACH

Tabela 1
Podstawowe wskaźniki w zakresie rozwoju rzemiosła

w 1981 roku

Lp. Wyszczególnienie Jedn.
'miary

1979 r. 
wykon.

1980 r.
.1931 r. 

plan
1980
1979

1981 
,1980plan przew. 

wykon.

1 Zakłady ogółem zakł. 2.634 2.760 2.777 2.870 105,4 103.3

2 Zatrudnienie 
(bez uczniów) osoby ■ 4.210 4.470 4.640 4.790 110,2 1103,2

3 Uczniowie 377 500 424 450 112,5 106,1

4 Sprzedaż wyrobów i usług min zł 1.201 1.278 ,1.300 1.534 108,2 118,0

z tego: •

— usługi dla ludności 618 670 673 ' 790 108,9 - 117,4

— wyroby rynkowe 456 470 490 600 107,4 12S,4

— eksport ■ 1,6 1,8 2,0 2,0 125,0 „ 100,0

Tabela 2 
Projekt planu na 1981 r. w zakresie obrotu towarowego

Tabela 3
Usługi dla ludności w 1981 r. pian terenowy

Lp. Wyszczególnienie
Przew. 
wykon.

1930

Projekt 
planu 
1981

•/. 1981
1980

I Sprzedaż detaliczna ogółem 11.950,3 12.456,9 104,2

1 Sprzedaż przedsiębiorstw detal. 10.600,3 11.037,4 104,1

2 Sprzedaż przedsiębiorstw gastron.

w tym:

560,3 579,5 103,4

WSS 306,7 316,6 103,2

WZSR „SCh” 223,8 226,6 101,3

3 Sprzedaż pozostałych przedsięb. i organ. 789,7 840,0 106,4

.Liczba sklepów ogółem 1368 1372 10.0,3

pow. uż. skl. w t. m2 118,7 1'27,7 .107,6

III pow. uż. na 1000 mieszk. w m2 297,9 318,4 106,9

Liczba zakładów gastronomii otwartej 86 90 104,6

liczba miejsc konsum. 7069 7500 106,1

liczba miejsc konsum. na 1000 mieszk. 18,5 18,7 101,1

Lp. Wyszczególnienie Jedn.
■miary

.1979 
wykon.

1930 
przew. 
wykon.

1981 
proj. 
planu

•/o
11980 1981

1979 1980

1 2 3 4 5 6 7 8

Plan terenowy ogoleni min zł 434,0 471,3 492,8 108,6 104,6

1 Woj. Przeds. Gosp. Kom. i Mieszkaniowej 61,2 68,7 67,0 112,2 97,5
2 Woj. Sp-nia Mieszkaniowa »> 66,9 77,0 85,0 115,1 110,4
3 Wydz. Roln. Gosp. Żywn. i Leśnictwa 31,0 31,5 33,4 101,6 106,0
4 Kuratorium Oświaty i Wychowania ' >> 25,2 26,5 30,0 101,1 113,2



Str 16 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY Nr 3
NARODOWEJ W SKIERNIEWICACH

Tabela 4

1 2 3 1 4 | 5 6 . 7 8

5 Wydział Kultuiry i Sztuki n 0,4 0,5 0,5 125,0 100,0

6- Wydział Handlu i Usług »> 110,5 123,4 130,4 111,7 105,6

— Woj. Zw. Sp. Pracy if 110,3 1123,0 130,0 111,5 105,7

i— Z-dy Usł. Urz. Gm. 9) 0,2 0,4 (0,4 200,0 100,0

7 Wydział Zdrowia i Opieki Społecznej
•

,, 1,7 (1,9 2,0 1:11,8 105,3

— w tym: w działalności podstawowej ,, 1,3 1,5 1,6 115,4 106,7

8 Wydz. Kultury Fizycznej Sportu i Turystyki ti 12,4 14,2 14,2 (114,5 100,0

— Kom. Kult. Fiz. i Sp- », 1,5 1,3 1,3 86,7 100,0

— Kom. Kult. Fiz .i Turyst. 99 10,9 12,9 12,9 118,3 100,0

9 Woj. Zw. Kółek Rolniczych 121,0 ,123,9 (127,0 10'2,4 (102,5

10 Woj. Zw. Rolniczych Spółdzielni Produkcyjnych 99 2,7 (3,0 2,8 111,1 93,3

11 Zespół Usług Proj. 99 — 0,7 0,5 — 71,4

Budownictwo mieszkaniowe w 1981 roku
w tys. m2 p.u.

Lp. Wyszczególnienie Wykonanie
1979

Przewi
dywane 

wykonanie 
1980

Plan
1981

•/o "
1981
11980

®/®
1981
fl.979

1 2 3 4 5 6 7

1
Ogółem budownictwo mieszkaniowe
Budownictwo mieszkaniowe uspołecznione dla

218,8 164,5 * 213,7 129,9 97,7

ludności nierolniczej 93,3 44,3 92,7 209,3 99,4
z tego: — spółdzielcze 78,4 39,2 76,0 193,9 96,9

— własne zakładów pracy 14,9 5,1 16,7 327,5 112,1
2 Budownictwo indywidualne 123,8 120,0 11(20,0 100,0 96,9

w tym: — dla ludności nierolniczej 49,6 50,0 50,0 100,0 100,8
— dla ludności rolniczej 74,2 70,0 70,0 100,0 94,3

3 Budownictwo uspołecznione dla ludności rolniczej 1,7 0,2 1,0 500,0 58,8

Tabela 5
Budownictwo mieszkaniowe uspołecznione

dla ludności nierolniczej w podziale efektów na miasta

Lp. Wyszczególnienie
Plan efektów

•miesz
kania izby

m2 
pow. 
użytk.

1 2 8 4 5
Razem miasta 1900 5931 (.91 472

1 Skierniewice 445 1370 21 379
2 Żyrardów 425 1407 22'240
3 Sochaczew 495 1515 23 669
4 Łowicz 255 634 10 104
5 Rawa Mazowiecka 130 460 6 450
6 Brzeziny 50 206 3 320
7 Biała Rawska 100 240 4 310

Uwaga: Wielkość w efektów powiększona zostanie w ciągu 
roku o 8184 m2 pow. użytkowej z tytułu oddawa
nia do użytku mieszkań budowanych poza planem 
pod patronatem FZSMP (z tego: w Skierniewicach 
>— 4311 m2 p.uż., w Żyrardowie — 2086 m2 pow. uż. 
i w Łowiczu — 1767 m2 pow. uż.).

Tabela 6
Działalność socjalna i kulturalna

Lp. Wyszczególnienie Jedn.
miary

1980 
przew. 
wykon.

1981 
plan

»/.
1981
1980

1 2 3 4 5 6
I Oświata i wycho

wanie
Opieka nad dziec
kiem i młodzieżą

1 Liczba dzieci obję
tych wychowaniem 
przedszk olnym
— ogółem

dzieci 13.660 14.950 109,4

w tym: liczba 
dzieci w przed
szkolach dzieci 7.347 7.760 105,6

2 Wskaźnik dzieci 
objętych wychów, 
przedszkolnym
Szkolnictwo 
ogólnokształcące

53,0 56,0

1 Liczba uczniów w 
szkołach podsta
wowych — ogółem uczn. 44.897 45.390 101,0



Nr 3 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY 
NARODOWEJ W SKIERNIEWICACH

Str. 17

1 2 8 4 5 6

w tym: w zbior
czych szkołach 
gminnych » 29.296 29.400 100,3

2 Liczba absolwentów 
szkół podstawowych 5415 5.390 99,5

3 Liczba uczniów w 
liceach ogólnokszt. 3.389 3.460 102,0

4 Liczba uczniów 
nowo przyjętych 
do I klas liceów 
ogólnokszt. 948 940 99,1

1

Szkolnictwo 
zawodowe

Liczba uczniów w 
szkołach zawodo
wych dla młodzieży 
nie pracującej 
ogółem 13.511 14.200 105,0

w tym:

— w szkołach przy
sposobienia za
wodowego i rol
niczego oraz 
przysposabiają
cych do zawodu 
rolnika 34 30 88,2

— w szkołach 
zawodowych 
specjalnych 338 450 133,1

— w zasadniczych 
szkołach zawo
dowych 5.429 5.430 100,1

— w zasadniczych 
szkołach przy
zakładowych 1.082 1.090 100,7

— w liceach za
wodowych „ • 1.176 1.246 105,9

— w technikach 
zawodowych
i równorzędnych 
szkołach za
wodowych uczeń. 4.285 4.390 102,4

— w policealnych , 
studiach zawo
dowych 766 770 100,5

w szkołach ar
tystycznych 401 710 177,0

w tym: II stopnia ,, 21 40 190,4

2 Liczba uczniów w 
szkołach zawodo
wych dla pracują
cych

w tym:

— w technikach 
zawodowych 
i równorzędnych 
szkołach za
wodowych 2.073 2.080 100,3

— w policealnych 
studiach za-

■ wodowych 687 690 100,4

Liczba uczniów 
nowo przyjętych 
do I klas szkół za
wodowych dla 
młodzieży nie pra
cującej ogółem 5.050 5.000 99,0
w tym:
— do zasadniczych 2.416 2.420 100,1

szkół zawód.
— do zasadn. szkół 495 575 116,1

przyzakł.

Ochrona zdrowia 
i opieka spoi.

Liczba łóżek w
szpitalach ogólnych
i klinicznych łóżka 1.942 2.042 105,1

Liczba ośrodków 
zdrowia na wsi ośrodek 45 45 100,0

Liczba miejsc w
żłobkach miejsc 715 855 119,5

Liczba miejsc w
domach pomocy 
społecznej — ogółem ,, 437 437 100,0
Liczba karetek 
sanitarnych szt. 67 67 100,0

Kultura i sztuka

Liczba bibliotek
publicznych 
z filiami Ibibl. 136 136 100,0
Liczba domów 
kulturalnych dom 8 5 62,0
Liczba ośrodków 
kulturalnych ośrodek 7 10 142,0
Kultura fizyczna 
i sport
Liczba stadionów 
i boisk obiekt ' 65 65 100,0
Liczba pływalni 
otwartych 4 4 100,0

Liczba hal i sal 
gimnastycznych 
(o wymiarach od 
21X10,5 m) 1
Liczba lodowisk 
sztucznie 
zamrożonych 5 5 100,0
Turystyka i wy
poczynek obiekt
Liczba miejsc no
clegowych w 
obiektach ogólno
dostępnych turysty
cznych — ogółem 1.628 1.708 104,9
z tego:
czynnych cały rok
w tym:

758 838 110,5

w hotelach 142 222 156,0
Liczba miejsc w 
kwaterach pry
watnych 4'25 425 100,0
Liczba miejsc ga
stronomicznych w 
gestii jednostek 
Obsługi ruchu 
turystycznego 154 229 148,7



Str. 18 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY 
NARODOWEJ W SKIERNIEWICACH

Nr 3

Tabela 7

Podstawowe wskaźniki w przemyśle terenowym 
na 1981 rok — informacje wstępne

3
Lp.

Wyszczególnienie
a) Woj. Zw. Sp-ni 

Pracy
b) Warsztaty 

szkolne

Jedn. 
miary

Wyk.
1980

1981 
projekt 
planu

»/»
1981
1980

1 2 3 4 5 <6

1 Sprzedaż wyrobów, 
robót i usług 
własnej produkcji

min zł 
c. Zbytu 828,9 852,0 102,8

a)
b) 77

793,9
35,0

815,0
37,0

10'2,7
105,7

2 w tym: na zaopa
trzenie rynku 77 471,0 478,5 101,6

a)
b)

ff

77

458,5
12,5

466,0
12,5

101,6
100,0

2.1 dostawy towarów 
na rynek min zł

c. detal. 409,7 419,7 102,4
a)
b)

77

77

396,0
13,7

406,0
13,7

102,5
100,0

3.1

4

5

w tym: objęte 
wskaźnikiem dy
rektywnym

a)
b)

na eksport*)

a)
b)

na eksport

a)
b)

w tym: objęty 
wskaźnikiem 
dyrektywnym

a)
b)

Zatrudnienie

a)
b)

Osobowy fundusz 
płac

a)
b)

— 94,0 —
— 94,0 —
— — —

62,3 61.2 98,2
62,3 61.2 98,2
— — —

4,7 4,6 97,9
4,7 4,6 97,9

4,7 4,6 97,9

4,7 4,6 97,9
— — —

'2149 2149 100,0

2036 2036 100,0
113 113 100,0

127,6 134,8 105,6

122,2 128,0 104,7
5,4 6,8 125,9

min zł
c. zbytu

min zł 
dewiz.

>7
>7

,,

,7 

losoby

min zł

77

*) całość eksportu dotyczy I obszaru płatniczego

Tabela 8
Podstawowe wskaźniki rozwoju rolnictwa w 1981 roku i

— informacje wstępne

Lp. Wyszczególnienie Jedn. 
miary

1979 rok 
wykonania

1980 rok 
przewid. 

wykonanie

1981 rok 
projekt 
planu

«/•
1981
198'2

1 2 3 4 5 6 7

1 Powierzchnia upraw — ogółem tys. h a 268,1 267,4
W

1266,8 99,8
zboża — ogółem 77 148,9 149,1 150,0 100,6
w tym:
— pszenica 77 22,6 22,4 23,0 102,7
— jęczmień 24,3 23,0 24,5 106,5
ziemniaki 51.1 49,7 49,0 98,6
przemysłowe ogółem 77 7,6 7,6 9,2 121,1
w tym:
— buraki cukrowe 5,4 5,1 6,3 123,5
— rzepak i rzepik 1,1 (1,4 2,5 178,5
strączkowe na ziarno 0,5 0,7 0,7 100,0
pastewne 77 50,5 51,1 48,5 94,9
warzywa 4.7 4,7 5,0 106,4
pozostałe 4,7 4,5 4,4 97,8

2 Plony — 4 zboża q/ha 18,5 23,4 26,0 111,1
ziemniaki 207,0 123,0 200,0 162.6
buraki cukrowe 305,0 187,0 300,0 160,4

3 Pogłowie zwierząt 
bydło ogółem

tys.szt.
198,9 196,1 182,3 93,0

w tym: 
krowy 77 114,4 112,8 107,2 95,0
trzoda chlewna 77 358,7 , 356,8 314,0 88,0
w tym: 
lochy 77 41,7 42,4 36,5 86,0
owce 61,3 53,1 54,0 101,7
konie 36,0 34,6 33,6 97,0

4 Obsada na 100 ha uź. rolnych 
bydło ogółem

szt.
77 63,6 62,9 58,6 93,0

w tym: 
krowy 77 36,6 36,'2 34,5 95,0
trzoda chlewna 77 114,7 114,5 101,0 88,0
w tym: 
lochy 77 13,3 13,6 11,7 86,0
owce 19,6 17,0 17,3 101,7
konie » 11,5 11,1 10,8 97,0



Nr 3 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY Str. 19
 * NARODOWEJ W SKIERNIEWICACH

1 1 2 1 3 4 1 5 6 7
5 Skup produktów rolnych

— zboża łącznie z materiałem siewnym
tys. ten

kwalifikowanym (ze zbiorów danego roku) 27,2 26.8 42,0 156,7
•— żywiec w przeliczeniu na mięso

mln 1
40,5 39,9 37,3 93,5

— mleko 210,3 219,0 215,0 98,2

6 Zaopatrzenie w nawozy mineralne
— NPK na 1 ha użyt. roln.

kg
140,2 140,1 147,0 104.9

w tym:
gospodarka chłopska 5J 132,0 133,3 140,0 ■105,0

Tabela 9 
Produkcja globalna i podstawowa budownictwa realizowana

na terenie województwa skierniewickiego w 1981 r.
(plan terenowy)

Lp.
Wyszczególnienie

a) produkcja globalna
b) produkcja podstawowa

,1980 rok 
przewid. wykonanie 

w min zł

1981 rok 
projekt planu 

w min zł

•/o
1981
1980

1 2 3 4 5
1 System zleceniowy a) 155,8 164,0 105,8

z tego:
b) 98,9 111,0 112,2

— Wojewódzkie Przedsiębiorstwo a) 131,6 142,0 107.9
Budownictwa Komunalnego 
Żyrardów

b) 82,2 90,0 109,4

— Spółdzielnia Pracy, Robót a) 24,2 '22,0 90,9
i Materiałów Budowlanych 
„Budowa” Żyrardów

b) 16,7 21,0 .125,7

2 System gospodarczy a)
b)

383,7
383,7

372,7
372,7

97,1
97,1

Tabela 10
Lokalna produkcja materiałów budowlanych

Lp. W yszczególnienie Jedn. 
miary

1979 r. 
wyko
nanie

1980 r. 
przew. 
wykon.

1981 r. 
projekt 
planu

%
1930
1979

%
1981
1930

1 2 3 4 5 6 7 8

1 Kruszywo budowlane 
miner alne-naturalne t. 84.471 57.000 188.000 67,5 3’29,8

2 Elementy ścienne ogółem t.j.c. 49.576 39.550 48.850 79,8 123,5
3 Elementy ścienne kamienne r t.j.c. 1.017 1.800 2.000 171.9 111.1
4 Elementy ścienne ceramiczne t.j.c. 7.006 5.180 6.600 82,7 127,4
5 Elementy ścienne betonowe t.j.c. •11.530 32.570 40.250 76.6 123,5
6 Wyroby z betonu m3 91.382 76.940 89.900 84,2 116,8
7 Elementy pokryciowe tys. szt. 6 350 — —

Podział nakładów inwestycyjnych
w planie terenowym województwa skierniewickiego

Lp. Wyszczególnienie
1980 rok p.w. 1981 rok — 

projekt planu
% wzrostu

1981 1980
ogółem r.b.m. ogółem r.b.m. ogółem rjt.m.

1 2 3 4 5 6 7 8

I Plan państwowy 333,9 253,6 448,1. 352,1 134,2 138,8

1 Rolnictwo 91,3 0,1 122,8 111,9 130,2 133,1
2 Gospodarka komunalna 159,8 15,5 221,4 171,5 138,5 137,0
3 Oświata i wychowanie 27,5 1,0 18,3 14,9 66,5 78,8
4 Ochrona zdrowia i opieka społeczna 21,4 — 42.6 36,6 199,1 554,5
5 Kultura fizyczna, sport i turystyka 3,4 '2,2 2,7 1,0 79,4 45,5
6 Kultura i sztuka 1.4 6,6 1,0 — 71,4 —
7 Ochrona przeciwpożarowa 7,0 18,9 2,8 0,8 40,0 80,0
8 Administracja państwowa 19,0 125,2 36,4 , 15,4 191,6 99,4
9 Obrona cywilna 0,1 84,1 0,1 100,0



Str. 20 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY Nr 3
NARODOWEJ W SKIERNIEWICACH *

Wykaz zadań inwestycyjnych Urzędu Wojewódzkiego 
nowo rozpoczynanych w 1981 roku

1 2 3 4 5 L 6 7 8

II Plan spółdzielczy 904,4 697,3 877,4 680,7 97,0 97,6

1 Wojewódzki Związek Spółdzielni Pracy 
w Skierniewicach

4,2 1,5 8,4 5,7 200,0 380,0

2 Wojewódzka Spółdzielnia Mieszkaniowa 
w Skierniewicach

511,6 500,5 534,0 515,0 104,4 102,9

3 Wojew. Związek Kółek Rolniczych w Skierniewicach 
z/s w Łowiczu

198,1 61,2 148,0 48,0 74,7 78,4

4 Wojew. Związek Roln. Sp-ni Prod, w Skierniewicach 190,5 134,1 187,0 112,0 98,2 83,5

Razem nakłady inwestycyjne planu terenowego 1238,3 950,9 1325,5 1032,8 107,0 108,6

Łp. Naziwa zadania
Termin 
zakon.
m-c, 
rok

'Całkowita war
tość kosztorysowa

Nakłady na 
1981 rok Wyko

nawca
(ogółem r.b.m. ogółem r.b.m.

1 2 3 4 5 6 7 8

I. Wydział Gospodarki Terenowej i Ochrony Środowiska X 69,5 52,3 35,4 22,4

1 Doraźna rozbudowa ujęcia wody zad. II w Skiernie- WPBK
wicach (docelowe zasilanie energetyczne) 10.82 7,7 5,6 2,3 2,1 Sk-ce

2 Wodociąg Gdańska — Nadbzurzańska dla os. Zatorze
W Łowiczu 09.81 1.1 0,9 1,1 0,9

3 Wodociąg dla os. Dworcowa w Mszczonowie 10.81 0,6 0,4 0,6 0,4
4 Wodociąg dla os. Teklin B zad. III w Żyrardowie 09.81 0,4 0,3 0,4 0,3 ZPRJ
5 Sieci ciepłownicze na os. Widok Kw. B do węzła gru- Zgierz

powego nr 22 w Skierniewicach 09.81 2,8 2,6 2,8 2,6
6 Wymiennikowanie nr 22 na os. Widok Kw. B SKB

w Skierniewicach 10.81 1,5 0,8 1,5 0,8 Sk-ce
7 Wymiennikowanie nr '26 na os. Widok Kw. A 

w Skierniewicach 10.81 1,4 2,7 1,42,7
8 Kanalizacja sanitarna dla os. Teklin B zad. III ZPRJ

w Żyrardowie 06.81 0,4 0,3 0,4 0,3 Zgierz
9 Kanalizacja deszczowa dla os. Teklin B zad. IV 

w Żyrardowie 09.81 0,6 0,5 0,6 0,5 W

10 Kanalizacja sanitarna dla os. Dąbrowskiego II zad. II WPBK
w Łowiczu 08.82 4,5 4,1 1,0 0,9 Sk-ce

11 Kanalizacja sanitarna dla os. Dworcowa III 
w Mszczonowie 10.81 2,0 1,8 2,0 1,8

12 Kolektor sanitarny dla os. Polna IV zad. I 
w Sochaczewie 06.82 10,1 9,0 3,5 2,6

• 13 Kolektor sanitarny w ul. 17 stycznia zad. I (ode. od PBIM
pkt. 1>—5) w Skierniewicach 08.82 26,8 24,6 8,2 7,8 „Inż-

14 Nakłady na zakupy inwestycyjne 112.81 8,3 U— 8,3 — Łódź”
— WPGKiM 12.81 5,4 t— 5,4 —
— WPBK 12.81 2,4 Ł—' '2,4 —
— WDRMiOW 12.81 0,5 U— 0,5 —

II Wydział Zdrowia i Opieki Społecznej X 399,0 348,6 32,0 27,0
1 Budowa szpitala w Sochaczewie 06.85 394,0 348,6 27,0 27,0 PBOUP
2 Zakupy inwestycyjne 12.81 5,0 .— 5,0 — „Budo-

poi”
III Kuratorium Oświaty i Wychowania . X 8,5 6,8 4,0 3,0 „Petro-
1 Rozbudowa szkoły podstawowej nr 5 w Skierniewicach 12.82 7,5 6,8 3,0 3,0 budowa”
2 Zakupy inwestycyjne 12.81 1,0 k— 1,0 — Płock

IV Wydział Kultury i Sztuki (zakupy) 12.81 1,0 — 1,0 —

V Wydział Kultury Fizycznej, Sportu i Turystyki 
(zakupy) 12.81 1,0 — 1,0 —

VI Wojewódzka Komenda Straży Pożarnych (zakupy) 12.81 2,0 2,0 —

VII Wydział Budżetowo-Gospodarczy (zakupy) 12.81 11,5 — 1,5 —

VIII Pozostali (zakupy) 12.81 0,1 — 0,1 —

Razem nowo rozpoczynane X 482,6 407,7 77,0 52,4

Razem inwestycje Urzędu Wojewódzkiego (bez rol
nictwa) X 1.345,2 1038,5 325,3 240,2



Nr 3 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY 
NARODOWEJ W SKIERNIEWICACH

Str. 21

Wykaz zadań inwestycyjnych Urzędu Wojewódzkiego 
w Skierniewicach kontynuowanych w 1981 roku

Tabela 13

bp. Nazwa zadania
Termin 
zakoń.
m-c, 
rok

Całkowita war
tość kosztorysowa

Nakłady na
1981 rok Wyko

nawca
ogółem r.b.m. ogółem rjb.m.

1 2 3 4 5 6 7 8

Wydział Gospodarki Terenowej i Ochrony Środowiska X 640,6 462,5 186,0 149,1

1 Rozbudowa ujęcia wody w Łowiczu 05.81 7,1 2,1 1,4 0,8 WPBK
2 Ujęcie wody zasilanie awaryjne elektryczne 

w Sochaczewie 09.81 ’’1,3 0,6 1,1 0,5
3 Ujęcie wody zasilanie awaryjne elektryczne

w Rawie Maz. 10.81 2,5 1,2 12,2 1,14 Ciepłownia miejska w Skierniewicach 10.81 177,6 112,3 31,4 16,0 ŁPBP
Nr 2 
Łódź

5 Oczyszczalnia ścieków w Rawie Maz. 06.81 182,0 138,4 12,5 5,0 PBIM 
„Inżynie-:

ria”
6 Sieci ciepłownicze dla os. Widok kw. A ZPRJ

w Skierniewicach 08.81 6,7 6,2 5,9 5,7 Zgierz
7 Przepompownia ścieków w Żyrardowie 06.82 27,8 20,7 15,9 13,5 WPBK
8 Przepompownia ścieków w Łowiczu 11.81 12,9 11,6 2,4

18,0
2,0 WPBK

9 Przepompownia ścieków w Rawie Maz. 07.81 23,5 17,8 13,5 PBIM
„Inż. 

Łódź”
10 Kanalizacja sanitarna dla os. Teklin zad. I ZPRJ

w Żyrardowie 08.81 12,8 11,1 12,1 10,6 Zgierz
11 Kanalizacja deszczowa dla os. Teklin zad. I

w Żyrardowie 06.81 4,5 3,8 2,6 2,1
12 Kanalizacja deszczowa dla os. Teklin zad. II

w Żyrardowie 10.81 4,6 3,8 2,6 '2,0
13 Droga w ul. Nowobielańskiej w Skierniewicach 05.81 7,0 5,5 3,9 2,4 WPBK
14 Ujęcie wody zasilanie awaryjne elektryczne WPBK

w Łowiczu 09.82 7,1 5,4 3,2 3,2
15 Chlorownia wody w Żyrardowie 10.82 16,6 14,2 13,1 13,1 WPBK
16 Ciepłownia miej sika w Żyrardowie 09.83 113,0 77,7 45,0 45,0 WPBEiP

„Beton-
Stal”

17 Droga do ciepłowni miejskiej w Żyrardowie 10.82 18,4 16,2 10,0 10,0 ZPRJ 
Zgierz

18 Budowa zaplecza WPGKiM O/Brzeziny 12.82 5,1 4,3 0,7 0,7 system 
gosp.

19 Magazyn z urządzeniami towarzyszącymi * WPBK
Oddział WPGKiM w Skierniewicach 12.82 10,1 9,6 2,0 1,9

11 Kuratorium Oświaty i Wychowania X 45,9 37,4 14,3 11,9
1 Przedszkole C-40 w Sochaczewie 06.81 15,8 11,5 6,9 4,5 WPBK
2 Zbiorcza szkoła gminna w Łowiczu 06.82 18,6 15,3 2,0 2,0 SKB
3 Przedszkole 4-oddz. w Skierniewicach 04.82 11,5 10,6 |5,4 5,4 system

gosp.

III Wydział Zdrowia i Opieki Społecznej X 34,5 28,8 10,6 9,6
1 Pawilon szpitalny w Żyrardowie 1'2.81 24,5 19,9 5,1 4,9 system

Budowa Wojewódzkiej Stacji Sanitarno-Epidemiologi-
* gosp.

2
09.81 10,0 8,9 5,5 4,7oznej w Skierniewicach

IV Wydział Kultury Fizycznej, Sportu i Turystyki X 17,4 14,1 1,7 .1,0
1 Hala sportowa w Skierniewicach 12.81 11,0 10,2 1,4 0,7
2 Zaplecze socjalne hali sportowej w Skierniewicach 12.82 6,4 3,9 0,3 0,3

V Wydział Budżetowo-Gospodarczy X 121,2 85,8 34,9 15,4 X
1 Budowa budynku administracyjnego KW PZPR PBOUP

(roboty zabezpieczające) 09.81 121,2 85,8 34,9 15,4 „Budo-
poi”
Łódź

VI Wojewódzka Komenda Straży Pożarnych X 3,0 2,'2 0,8 0,8 X
1 Stacja paliw w Skierniewicach 12.82 3,0 2,2 0,8 0,8 system

gosp.

Razem kontynuowane 862,6 630.8 248,3 187,8



Str. 22 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY Nr 3
NARODOWEJ W SKIERNIEWICACH

Zatrudnienie i fundusz płac w jednostkach 
planu terenowego w 1981 roku

Lp. (Wyszczególnienie zatrudn. 
osób

fundusz płac 
w tys. zł

w tym oso
bowy fundusz 

płac
1 2 3 4 5

1 Oświata i wychowanie 6.370 409.856 408.042

2

—• jednostki budżetowe
— zakłady budżetowe 
Kultura i sztuka 242

365.339
44.517
19.371

363.525
44.517
18.000

— jednostki i zakłady budżetowe 230 17.123 16.578
— organizacje społeczne dotowane 4 1.132 306
— organizacje społeczne nie dotowane 8 11.116 1.116

3 Turystyka i wypoczynek 22 2.396 1.725
— jednostki i zakłady budżetowe — 215 119
— organizacje społeczne nie dotowane '22 2.181 1.6064 Kultura fizyczna i sport 131 11.085 10.456
— jednostki budżetowe 6 437 376
— zakłady budżetowe 69 3.969 3.838
— organizacje społeczne dotowane 47 5.529 5.149
— organizacje społeczne nie dotowane 9 1.1-50 1.0935 Ochrona zdrowia 5.159 279.725 279.036
— jednostki budżetowe 4.745 256.814 256.414
— zakłady budżetowe 274 10.625 10.336

1— fundusz płac uczniów — 1.186 1.1866 Opieka społeczna 220 10.933 10.806
— jednostki budżetowe 205 9.755 9.628
— zakłady budżetowe 3 208 2087 Transport i łączność 
— jednostki budżetowe 25 911 9118 Leśnictwo
<— jednostki budżetowe 36 1.836 1.7509 Rolnictwo 1.215 92.162 82.578
,— jednostki budżetowe 745 52.425 50.343

10 — gospodarka pozabudżetowa 470 39.737 32.235
Gospodarka mieszkaniowa oraz niematerialne usługi 
komunalne 479 30.363 30.164
— Wojewódzka. Komenda Straży Pożarnych 319 17.694 17.681
— jednostki resortu administracji 

gospodarki terenowej i ochrony środowiska 160 12.669 12.483
11 Budownictwo

— Zakład Usług Projektowych 3 1.294 194
12 Różne usługi materialne

— Samodzielna Pracownia Badań i Ochrony 27 1.722 1.709
Środowiska

— pozostała działalność (tartak, drukarnia) 18 667 663

Poz. 19 UCHWAŁA Nr 60/81
GMINNEJ RADY NARODOWEJ W GŁUCHOWIE 

z dnia 12 kwietnia 1981 r.
w sprawie zatwierdzenia miejscowego ogólnego planu 

zagospodarowania przestrzennego gminy Głuchów
Na podstawie art. 64 pkt 1 lit. e ustawy z dnia 25 stycz

nia 1958 r. o radach narodowych (Dz. U. z 1975 r. nr 26, 
poz. 139 z późniejszymi zmianami), § 7 ust. 1 i 4 uchwały 
nr 148 Rady Ministrów z dnia 9 lipca 1976 r. w sprawie 
zasad i trybu sporządzania, uzgadniania j zatwierdzania 
miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego 
(Mon. Pol. nr 31, poz. 135), art 7 ust. 3 ustawy z dnia 26 
października 1971 r. o ochronie gruntów rolnych i leśnych 
oraz rekultywacji gruntów (Dz. U. nr 27, poz. '249 z później
szymi zmianami) i § 5 ust. 2 rozporządzenia Rady Minis
trów z dnia 9 września 1977 r. w sprawie wykonania nie
których przepisów ustawy o ochronie gruntów rolnych i le
śnych oraz rekultywacji gruntów (Dz. U. nr 33, poz. 145, zm. 
Dz. U. nr 3 z 1981 r. poz. 12), uchwala się, co następuje:

§ 1
Zatwierdza się:

1) miejscowy ogólny plan zagospodarowania przestrzen
nego gminy Głuchów obejmujący:
a) rysunek planu nr 1 — „Struktura przestrzenna — 

podstawowe elementy planu”, stanowiący załącznik 
nr 1*) do uchwały;

b) rysunek planu nr 2 — „Funkcje i użytkowanie te
renów”, stanowiący załącznik nr 2*) do uchwały;

c) tekst planu w zakresie jego ustaleń, stanowiący za
łącznik nr 3*) do uchwały;

2) program wykorzystania gruntów rolnych — leśnych prze
znaczonych na cele nierolnicze — nieleśne, stanowiący 
załącznik nr 4 do uchwały.

§ 2
Upoważnia się Naczelnika Gminy w Głuchowie do doko

nywania odstępstw nie zmieniających podstawowych ele
mentów planu, za zgodą Wojewody Skierniewickiego.

§ 3

Tracą moc:
1) decyzja Naczelnika Powiatu w Skierniewicach nr 40/74 

z dnia 24.XII.1974 r. w sprawie , zatwierdzenia Uprosz
czonego Planu Zagospodarowania Przestrzennego Gminy 
Głuchów,

2) zarządzenie nr 2/78 Naczelnika Gminy Głuchów z dnia 
11 maja 1978 r. w sprawie -zatwierdzenia odstępstwa od 
ustaleń uproszczonego planu zagospodarowania prze
strzennego gminy Głuchów,

3) zarządzenie nr 2/79 Naczelnika Gminy Głuchów z dnia 
4 lipca 1979 r. w sprawie odstępstwa od ustaleń upro
szczonego planu zagospodarowania przestrzennego gmi
ny Głuchów.



Nr 3 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY 
NARODOWEJ W SKIERNIEWICACH

§ 4

•) załączników nie publikuje się,

Uehwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodowej.

PRZEWODNICZĄCY 
GMINNEJ RADY NARODOWEJ 

Kazimierz Sikora

Str. 23

Dziennik Urzędowy Wojewódzkiej Rady Narodowej będzie wysyłany po wpłaceniu prenumeraty z góry na rachunek 
Wydziału Budżetowo-Gospodarczego Urzędu Wojewódzkiego w Skierniewicach, konto nr 916-97-52 Narodowy Bank Pol
ski Oddział Skierniewice

Reklamacje z powodu niedoręczenia poszczególnych numerów Dziennika wnosić należy w terminie 10 do 15 dni po 
. otrzymaniu następnego kolejnego numeru

Adres Administracji:

Adres Redakcji:

Urząd Wojewódzki Wydział Budżetowo-Gospodarczy, ul. 
22 Lipca 6, 96-100 Skierniewice

Urząd Wojewódzki Biuro Organizacyjno-Prawne i Kadr, 
ul. 22 Lipca 6, 96-100 Skierniewice

ODBIORCA: opłata pocztowa zryczałtowana.
Prenumerata wynosi:

Cena zł 6,90

Cena pojedynczego egzemplarza do 4 stron wynosi 90 gr.
Przy większej liczbie stron o 30 gr więcej od każdej strony.
„Libra” Żyrardów Oddz. 1 zamt 794. Nakład 9G0.

a) rocznie ze skorowidzem
b) półroczna bez skorowidza
Rachunków za prenumeratę nie wystawia się.

— 18 zł
— 10 zł




